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| Info

TJ SOKOL JAROMĚŘ - JOSEFOV
pořádá pravidelná cvičení a to každý čtvrtek v tělocvičně TJ Sokol Jaroměř - Josefov
Guldova 41 Jaroměř -Josefov - 1.patro (naproti prodejně papírnictví - hračky) :

Začínáme 6.10.

17 - 18 hod Cvičení rodičů s dětmi (vhodné pro předškolní děti)

Zaměřeno na rozvoj motoriky a zdravý pohyb.

18 - 19 hod Cvičení školních dětí

Hry a soutěže, jednoduché cvičení na nářadích i s novými pomůckami,

nenásilnou formou se protáhneme a hlavně budeme v pohybu!

19 - 20 hod Cvičení pro ženy na gymbalech a s dalšími pomůckami

Posílení a protažení problematických partií, zdravý pohyb.

Přijďte se i nezávazně podívat a vyzkoušet si , co vás čeká.

Co potřebujete? Pouze pohodlné oblečení na sport, čistou obuv do tělocvičny a pití.
( cvičební pomůcky, podložky, gymbaly atd. zajištěny)

Cvičitelka: Eva Shejbalová, info na emailu tjsokoljosefov@seznam.cz nebo tel. 725 522 535

Upozornění: 
Pro aktuální informace o představení vám doporučujeme sledovat 

internetové stránky divadla nebo náš Facebook.www.ld-maminy.svet-stranek.cz, 

Loutkové divadlo Maminy Jaroměř vás zve

na představení z cyklu loutkových pohádek pro děti

KAŠPÁRKOVY VEČERNÍČKY PRO KLUKY A PRO HOLČIČKY

MMAALLÁÁ  IINNDDIIÁÁNNSSKKÁÁ  
                                        PPOOHHÁÁDDKKAA

PPáátteekk  1144..  řřííjjnnaa  22002222  vv  1166..3300  hhoodd..

Městské divadlo Jaroměř - Divadlo NaČerno

Za pohádkou do světa 

Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 40 Kč

NNEEVVIIDDIITTEELLNNÝÝ  SSLLOONN

V první pohádce vám budeme 
vypravovat o slonovi, 

který viděl padat hvězdu.
V té druhé o tom, kde se vzalo 

na obloze slunce, proč jej na jeho 
nebeské pouti doprovází právě měsíc 

a jaké pohádky povídají 
indiánské babičky malým indiánkům. 

a
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PRACOVNÍ MÍSTA  
na MÚ v Jaroměři

Aktuální nabídku volných 
pracovních míst naleznete na 
webových stránkách města 
Jaroměře na Úřední desce, v sekci 
Výběrová řízení (Personalistika).
https://www.jaromer-josefov.
cz/mestsky-urad/uredni-deska/

STAVBA OBCHVATU 
ZAHÁJENA

Ve čtvrtek 22. října 2022 byla ofi-
ciálně zahájena Ředitelstvím silnic 
a  dálnic ČR dlouho očekávaná 
stavba obchvatu města Jaroměře.

Stavba navazuje na dálnici D11 
u  Hořenic a  u  Velkého Třebešova 
se napojí na stávající obchvat České 
Skalice. Obchvat Jaroměře v  dél-
ce 6,55 km bude stát přibližně 690 
milionů korun. Postaví jej společnost 
Metrostav Infrastructure. Foto ze 
zahájení stavby naleznete na titulce 
tohoto Zpravodaje.

–krý–

SVOZ BIOMASY  
KONČÍ 15. 11. 2022  

– 
SBĚR NEBEZPEČNÉHO 

ODPADU 
8. 10. 2022

VÝSLEDKY KOMUNÁLNÍCH VOLEB
Ve dnech 23.–24. září 2022 se uskutečnily volby do Zastupitelstva města Jaroměře. 
Přinášíme jejich výsledky a přehled zvolených zastupitelů.

V  Jaroměři bylo registrováno 9 716 voličů pro volby do Zastupitelstva měs-
ta Jaroměře. K  těmto volbám se dostavilo 3 460 voličů, což činilo volební účast 
35,61 %.

PŘEHLED ODEVZDANÝCH PLATNÝCH HLASŮ

číslo název počet hlasů v % počet mandátů
1 ČSSD 2051 3,18 0
2 SPOLEČNĚ (ODS + TOP 09) 7772 12,03 3
3 JAROMĚŘÁCI A STAN 12717 19,69 5
4 ANO 2011 22484 34,81 8
5 Hnutí Dobrých Proměn 9636 14,92 3
6 KDU–ČSL 2995 4,64 0
7 KSČM 1882 2,91 0
8 ZEN pro Jaroměř – Zelení a nezávislí 5056 7,83 2

PŘEHLED ZVOLENÝCH ZASTUPITELŮ
SPOLEČNĚ (ODS + TOP 09)
Ing. Jakub Mertlík, Mgr. Lucie Kubálková Kalhousová, Milan Libich.

JAROMĚŘÁCI A STAN
Josef Horáček, Ing. Jakub Kubina, Jarmila Asadová, Jiří Podolník, Kamil Mach.

ANO 2011
Bc.  Jan Borůvka, Mgr.  Josef Hovorka, Bc.  Pavel Čižmář, Kamil Sokolář,  DiS.,  
Bc. David Kult, Miroslav Fassati, Adam Bečák, Mgr. Hana Riegerová.

Hnutí Dobrých Proměn
Stanislav Rudolfský, MUDr. Karla Kaválková, Ing. Jiří Balský.

ZEN pro Jaroměř – Zelení a nezávislí
MgA. Anna Milerová, Mgr. Pavel Palička, PhD.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem, kteří se podíleli na hladkém průběhu voleb, 
členům volebních komisí a voličům, kteří se voleb zúčastnili.

Ing. Jiří Kotland, vedoucí OOVV

Všechny výsledky naleznete také na webových stránkách 
Českého statistického úřadu: www.volby.cz

DATOVÉ SCHRÁNKY, ZMĚNY OD 1. 1. 2023, 
JAK SE DOTKNOU BĚŽNÉHO OBČANA?

Za posledních 10 let se digitalizace (nejen) veřejné správy posunula o notný kus dopředu. Ať se již jedná o evropské nařízení eIDAS 
(služby vytvářející důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu), zákon o právu na digitální služby, případně tzv. DEPO, což 
je zákon o změně některých zákonů v souvislosti s další elektronizací postupů orgánu veřejné moci. Mnohé z těchto změn běžný 
občan již mohl pocítit na vlastní kůži.

Rok 2023 přinese změny další. A  ty se 
již skutečně dotknou mnohých z  vás. 
S účinností od 1. ledna 2023 bude auto-
maticky ze zákona zřízena všem exis-
tujícím právnickým osobám a fyzickým 
osobám podnikajícím datová schrán-
ka. Co se týká fyzických osob (tedy běž-
ných občanů), těm bude zřízena datová 
schránka po prvním přihlášení k někte-
ré z online služeb veřejné správy, pokud 
použijí prostředek pro elektronickou 

identifikaci vydaný v  kvalifikovaném 
systému elektronické identifikace (eOP, 
NIA, ID, bankovní identita atd.). Fyzická 
osoba jako jediná z  výše jmenova-
ných bude mít možnost si takto zříze-
nou datovou schránku na žádost nechat 
znepřístupnit.
Podle vyjádření ministerstva vnitra je 
„záměrem těchto významných legisla-
tivních úprav v oblasti datových schrá-
nek bezesporu zásadní navýšení počtu 

držitelů datových schránek mezi obča-
ny a  podnikateli, neboť systém dato-
vých schránek představuje jednoduchý, 
bezpečný a  státem garantovaný způ-
sob komunikace občanů a  podnikatelů 
s veřejnou správou, a to jak pro podání 
vůči orgánům veřejné moci, tak pro dor-
učování písemností“. 
Pro vaši informaci - v současné době je 
zřízeno již 1,6 milionu datových schránek 
a měsíčně odejde jejich prostřednictvím 

Pokračování na následující straně.
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DOŽÍNKOVÝ 
DEN 2022 JE ZA 

NÁMI A OPRAVDU 
SE POVEDL

Město Jaroměř v čele s organi-
zátory děkuje všem návštěvní-
kům, kteří dorazili, stánkařům 
a  vystupujícím. V  neposlední 
řadě patří velké díky také sta-
rostovi města Jaroměře, hos-
podáři, panu Josefu Horáčkovi.

Další poděkování směřuje k  našim 
sponzorům Hradecké pekárně 
a Masu Jičín.
Následuje poděkování všem jaro-
měřským organizacím, které se 
taktéž zapojily - Městské kulturní 
středisko Jaroměř, Pevnost Josefov 
- Bastion No. I a podzemí, Městské 
muzeum v  Jaroměři a  DDM Klíč 
Jaroměř.
Za zapůjčení zemědělské techniky 
děkujeme firmě Agro Jasenná z.s. 
a Agro Jaroměř, s. r. o. Rožnov.
Za úžasný doprovodný program 
děkujeme jaroměřským policis-
tům Krajského ředitelství poli-
cie Královehradeckého kraje, spo-
lečnosti BESIP a  MS Červeného 
kříže Jaroměř. Velké poděková-
ní patří Městské policii Jaroměř, 
Technickým službám měs-
ta Jaroměře, Městským vodovo-
dům a  kanalizacím, SDH Jaroměř, 
Sportovnímu areálu ASVAJ a samo-
zřejmě skvělému moderátorovi, 
panu Petru Zálišovi.
Pevně věříme, že jste si Dožínkový 
den užili a  budeme se těšit na dal-
ší ročník!

Miroslava Žďárská, referentka odboru 
školství, kultury a tělovýchovy

11-12 milionů datových zpráv.
Zbystřit by nyní měli především podni-
katelé s  pozastavenou činností!!! Jedná 
se zhruba o  1 milion osob, které mají 
v  současné době pozastavenou živost. 
I  jim bude datová schránka automatic-
ky zřízena. Jediná možnost, jak se tomu 
vyhnout, je živnost zrušit (ukončit pro-
vozování živnosti). Doporučený postup 
je následující:

 — Podání žádosti na příslušném 
živnostenském úřadě.

 — Informování finančního 
úřadu, zdravotní pojišťovny, 
ČSSZ.

Živnost je zrušená a oprávnění provozo-
vat živnost zaniká nabytím právní moci 
rozhodnutím o zrušení živnostenského 
oprávnění, pokud nebylo v žádosti uve-
deno datum pozdější. 
Pro případné dotazy kontaktujte Obecní 
živnostenský úřad v  Jaroměři, kte-
rý sídlí na Městském úřadu v Jaroměři. 

Vedoucí oboru  – paní Dana Hukelová, 
tel.: 491 847 180.
Na závěr lze konstatovat, že tyto změ-
ny významně uspoří naše finance. 
Při komunikaci s  orgány veřejné moci 
(OVM) vás datová schránka nebude 
stát ani korunu. V  případě, kdy bude-
te komunikovat mimo OVM, cena jed-
né datové zprávy je 5 Kč. Což je opro-
ti ceně doporučené zásilky významný 
rozdíl. Používání datových schránek se 
není třeba bát, pokud zvládáte emailo-
vou poštu, nebude to pro vás předsta-
vovat žádný problém. V  nejbližší době 
poběží v  České televizi krátký video-
spot informující o  změnách k  datovým 
schránkám a od listopadu 2022 do břez-
na  2023 bude probíhat národní pro-
pagační kampaň. Více informací na:  
www.datoveschranky.info.

Bc. Ivana Vejvodová,  
odbor tajemnice MÚ Jaroměř

SYSTÉM „DOOR TO DOOR“
Papír

5. 10. 2022 a 2. 11. 2022
Plast

3.–7. 10., 17.–21. 10., 
31. 10. – 4. 11. 2022

Bio + suť + objem
4.–7. 10. 2022

Komunální odpad
10.–14. 10., 
24.–28. 10. 2022

Bioodpady (mobilní sběrna)
18.–21. 10. 2022

PRAŠNÝCH KOMUNIKACÍ UBÝVÁ
Zastupitelstvo města v roce 2015 schválilo seznam dvaceti tří prašných komunika-
cí, u kterých město má od roku 2016 postupně provádět rekonstrukce. Cílem bylo 
rekonstruovat jednu prašnou komunikaci ročně, což znamená, že do konce toho-
to roku mělo být opraveno sedm prašných komunikací. Město však zvládá prová-
dět obnovu rychleji, tedy místo sedmi zrekonstruovaných prašných komunikací jich 
bude do konce tohoto roku již třináct. 

Mezi zbylých deset prašných komu-
nikací, které zatím na rekonstruk-
ci čekají, patří ul. Sladovna – III. eta-
pa a ul. Kostelní. Tyto dvě ulice město 
zařadilo do akce Zelenomodré centrum 
Jaroměře, která by měla být spolufinan-
cována z  dotačního programu IROP pro 
roky 2021-2027, a to díky členství města 
Jaroměře v Hradecko-pardubické aglo-
meraci ITI, kdy předpoklad samotné 
realizace je rok 2024-2025. 

V roce 2023 by měla být realizována ul. 
Na Rejsce. V dalších letech pak prašná 
část ul. Okružní, ul. Rumunská, praš-
ná část komunikace v Jezbinách, vjezd 
do Železničního muzea, prašná část 
Husova náměstí, prašná část ul. Do 
Končin a cesta na Podklasný mlýn. 

odbor majetku města MÚ Jaroměř

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA 
U NEMOCNICE V PROVOZU

Okružní křižovatka silnic II/285 a I/37 „U nemocnice“ byla 
21. 9. 2022 zprovozněna. Z důvodu probíhajících dokončo-
vacích prací byla v místě snížena rychlost.

Odbor dopravy a silničního hospodářství
Fotografie: Jindřich Polák
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ROZVÍJÍME PEDAGOGICKÉ UMĚNÍ A PRACUJEME NA ČESKÉM KURIKULU
Prázdniny nejsou jen dny odpočinku, ale mnozí učitelé se připravují na další školní rok. Absolvují letní školy, učí se nové metody, 
navštěvují místa, kam by se rádi s žáky podívali. Ne jinak tomu bylo i na Jaroměřsku.

Během srpna se sešly týmy z  růz-
ných škol z Jaroměřska v Základní ško-
le v Rychnovku - Zvoli a pozvání přija-
ly kolegyně ze Základní školy Kapitána 
Jaroše z  Trutnova, aby s  námi pláno-
valy další rozvoj pedagogického umě-
ní. Scházíme se takto pravidelně již 
přes rok.
Tentokrát jsme plánovali výuku, která 
probíhá v blocích (a pro nás starší roč-
níky netradičně) propojuje více před-
mětů dohromady. Tato bloková výuka, 
tematicky zaměřená, kde si dítě ještě ke 
znalostem osvojuje i dovednosti potřeb-
né pro fungování v „učících“ týmech je 
cestou, jak překlenovat propast mezi 
prostředím školy a prostředím, ve kte-
rém jednou budou děti pracovat. Je to 
budoucnost vzdělávání.

Ministerstvo školství, mládeže a  tělo-
výchovy oslovilo také experty z  růz-
ných škol i akademické sféry a intenziv-
ně přemýšlí, jak náš Rámcový vzdělávací 
program (české kurikulum) učinit sro-
zumitelnějším pro všechny.
Jak doplnit potřebné, omezit archaic-
ké. Jak děti vést k  tomu, aby získáva-
ly znalosti a dovednosti v procesu uče-
ní s  radostí a  rovnou ve smysluplných 
souvislostech. Jak omezit bifl ování, kte-
ré je nejméně efektivním nástrojem 
učení, „aby se každé dítě učilo naplno 
a s radostí“ čteme ve vizích MŠMT. Není 
to lehký úkol.
Tento veliký nárok však pedagogice 
vrací prestiž, protože vyžaduje po uči-
telích mnoho kompetencí, které mnozí 
bohužel nemohli načerpat při vlastních 

studiích a musí si své vzdělání doplňo-
vat celoživotně.
Projekt MAPIII je učitelům na blízku 
a  společně při setkáních již nyní plá-
nujeme aktivity na další období. Je to 
radost! Možnosti existují, každá škola 
má co nabídnout.
Kdybyste měli jakékoli náměty, návrhy, 
chtěli byste se přidat jako rodiče do plá-
nování aktivit projektu místního plánu 
rozvoje neváhejte se se ozvat na mapja-
romersko@gmail.com.

Mgr. Darina Bártová
Projekt Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání III pro ORP Jaroměř, 
CZ.02. 3. 68/0.0/0.0/20_082/0032111

DALŠÍ KROUŽKY PRO DĚTI, MLÁDĚŽ I DOSPĚLÉ
V DDM KLÍČ JAROMĚŘ

(1) KERAMICKÁ DÍLNIČKA 
PRO DĚTI (od 5-7 let)
Výroba drobné keramiky pro 
radost i užitek. Modelování, 
glazování a dekorování.
Zápisné: 1000 Kč rok
Vedoucí: A. Hudáková

(2) KERAMIKA PRO DĚTI
(od 8 - 15let)
Výroba drobné keramiky pro 
radost i užitek. Modelování, 
glazování a dekorování.
Zápisné: 1000 Kč/rok
Vedoucí: A. Hudáková

(3) VÝTVARNÝ KROUŽEK
(od 8 let a dospělí)
Výuka základů kresby, 

malby, různých řemesel 
a ručních prací, výroba 
z různých materiálů, vlastní 
tvorba drobných dekorací 
i praktických výrobků, 
vhodné pro děti od 8 let 
(/i s rodiči) a dospělé
Zápisné: 1000 Kč/rok
Vedoucí: Mgr. M. Krebsová

(4) VÝTVARNÝ KURZ PRO 
DOSPĚLÉ (mládež a dospělí)
Baví Vás malovat a kreslit, 
ale nikdy jste nechodili do 
žádného kurzu? Potřebujete 
připravit na přijímací 
zkoušky na výtvarnou školu? 
Právě pro Vás je tento kurz. 
Naučíte se základy kresby 

a malby, dozvíte se něco 
z výtvarné teorie o perspek-
tivě, kompozici, barvách 
a světle…
Zápisné: 1000 Kč/rok
Vedoucí: Mgr. M. Krebsová

(5) PATCHWORK A JINÁ ŠITÍ 
(pro všechny zájemce)
Přijďte si ušít originální 
dekoraci do bytu, na sebe, 
či doplňky a dárky pro své 
blízké.
Zápisné: 600 Kč/rok
Vedoucí: J. Čapková

(6) MERKUR – modelářství,
od Merkuru po auta!
(pro děti od 8 let)

Zápisné: 400 Kč/rok
Vedoucí: R. Bret

Více informací
a online

PŘIHLÁŠKY na
www.ddmklic.cz

Vybrané aktivity budou 
spolufi nancovány 

z prostředků Evropských 
strukturálních fondů v rámci 

OP VVV - šablony III.

MŠ KNAPPOVA
Léto uteklo mílovými kroky a přivítaly nás první podzimní dny. Děti se postupně adaptují, stále ještě ukápne nějaká ta slzička, ale 
každým dnem je jich méně. Mnohé již pochopily, že se do mateřské školy nestěhují, ale že si je rodiče každý den vyzvednou. Pro 
některé to nebylo jednoduché, neboť se musely začlenit do nového prostředí, kde tráví mnoho času v kolektivu cizích lidí. Děti si 
během celého života osvojují různé formy jednání, chování, poznatky, jazyk, hodnoty, kulturu a pomocí těchto ukazatelů se začle-
ňují do společnosti.

První kroky těchto aktivit získávají prá-
vě v rodině. Další nabývají během živo-
ta v sociálních skupinách – nyní právě 
v mateřské škole. 
Je důležité povzbuzovat děti k  samo-
statnému řešení problémů a  také 
k citovému a sociálnímu rozvoji. Naším 
úkolem je pobízet je k  činnostem, ale 

jejich realizaci nechat na nich. V  MŠ 
si postupně osvojují hygienické návy-
ky a  sebeobsluhu. Zvykají si na denní 
program školky, zúčastňují se různých 
činností, výchovně vzdělávacího pro-
cesu, vycházky i odpočinku po obědě. 
Dále se učí kooperaci s ostatními dětmi 
a budují nové kamarádské vztahy. 

Učitelky samozřejmě berou v  úvahu 
individuální zvláštnosti každého z nich, 
do ničeho je nenutí. V naší MŠ je kapa-
cita 112 dětí s podmínkou, že se nesmí 
snížit kvalita ve vzdělávání. Vše je dané 
zákonem nebo vyhláškou. 
Rodiče by si měli uvědomit, že se uči-
telka ve třídě nemůže soustředit pouze 

Pokračování na následující straně.
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ZŠ BOŽENY NĚMCOVÉ
S KONČÍCÍM LÉTEM SE PRAVIDELNĚ KONÁ ZNÁMÝ  

KULTURNÍ FESTIVAL „JIČÍN – MĚSTO POHÁDEK“.

Je to týden plný her, poznávání, smíchu a veselí, kde se potkávají děti z celé republi-
ky. Tradičně zde nechybí ani žáci z naší školy – ZŠ B. Němcové, kteří již po čtrnácté 
využili pozvání do pohádkového města.

Poslední dva „kovidové“ roky nám 
návštěvu tohoto známého festiva-
lu překazily, o  to více se na čtvrtek 
8. září děti těšily. Počasí nám od samého 
rána přálo a  tomu odpovídala i  výbor-
ná nálada nejen v  autobuse, ale i  na 
podiu v  zámecké zahradě. Dramatický 
a  taneční kroužek se představil malým 
a  velkým divákům veselou pohád-
kou „O  líném Honzovi“ a  perfektním 

tanečním vystoupením „Probouzení 
víl“. Pokaždé jsme se velmi líbili a sklidi-
li jsme velký potlesk, kterým nás přijeli 
podpořit také spolužáci ze druhých tříd.
K vidění byl nejen kulturní program, ale 
návštěvníci se mohli realizovat i v růz-
ných řemeslných dílnách, čehož jsme 
bohatě využili. Odpoledne jsme se nera-
di s pohádkovou zemí rozloučili a vydali 
se zpět do všední reality. Výlet žáků do 

ŠESŤÁCI Z OSTROVA VYRAZILI DO KRKONOŠ
První zářijový týden strávily obě šesté třídy Ostrováků na stmelovacím pobytu 
v Krkonoších. Společným cílem se jim stal Špindlerův Mlýn – Moravská a Novopacká 
bouda.

Žáci se při této pravidelné akci sezna-
mují s novým třídním učitelem, pozná-
vají nové spolužáky a  utužují přátel-
ství. Učili se spolupracovat, vzájem-
ně si naslouchat, vhodně komunikovat 
a  pomáhat si v  neobvyklých situacích. 
Společně si vytvořili závazná třídní 

pravidla a vyrobili vlastní erby.
Čtyřdenní pobyt v krásném prostředí se 
nesl v duchu „jeden za všechny, všichni 
za jednoho“.
Vše se povedlo na jedničku!

Třídní učitelé šestých ročníků
ZŠ Jaroměř, Na Ostrově

na jednu věc. Musí sledovat všechny své 
svěřence a  také vše, co se děje v okolí. 
Přitom dbát na jejich bezpečnost, musí 
děti vést a sledovat individualitu každé-
ho z  nich, protože za ně má celodenní 
zodpovědnost. 
Rodiče jsou různí, stejně tak i  jejich 
očekávání a nároky na mateřskou ško-
lu. Velice důležitá je jejich spolupráce 
s učitelem, aby na dítě společně půso-
bili v souladu s  jeho potřebami a mohli 
plnit jeho přání. 
Naším cílem je, aby se všichni ve škole 
cítili šťastně a  bezpečně. Paní učitelky 
jsou pro ně nejen pedagogem, ale i vní-
mavým, empatickým kamarádem, kte-
rý je oporou a  pomůže vyřešit každý 
problém. Dítě se v mateřské škole nau-
čí pomocí hry spousty nových poznat-
ků, věcí a  zkušeností, které uplatní jak 
později ve škole, tak během života. Ne 
nadarmo se říká: „Co se ve školce nau-
číš, ve škole jako když najdeš.“

Podzimní dny plné pohody přeje 
kolektiv MŠ Knappova

KROUŽEK 
SEBEOBRANY 

PRO DĚTI
– nábor nových členů –

Tréninky v pondělí 15:30-16:30 a ve 
čtvrtek 16:00-17:20 v tělocvičně ZŠ Na 

Ostrově. Pro děti 6-12 let. 

Zvyšování fyzické kondice, základy 
chování v nebezpečných situacích, 

sebeobrany a juda.

Kontakt: pechpa2@seznam.cz; 
727 829 757 (Pavel Pech)

http://www.sskjaromer.cz/
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Jičína se stal oblíbenou tradicí naší školy, a proto se už nyní 
všichni těšíme na příští ročník.
Všem dětem děkuji za jejich dramatické a  taneční výkony 
a přeji všem úspěšný start v nastávajícím školním roce.

Helena Holečková

OTEVŘENÁ ZŠ KŘIŠŤÁL
Základní škola Křišťál nabízí zájemcům o vzdělávání ote-
vřenou možnost nahlédnout přímo do výuky za běžného 
provozu. Přijďte se podívat do reality všedních dní a udě-
lejte si vlastní názor.

Dny otevřených dveří budou v tomto školním roce realizová-
ny vždy jeden určený den v měsíci, dle uvedeného rozvrhu. 
V tento den je možné přijít se podívat do výuky v kterémko-
li trojročí. Je však potřeba si rezervovat své místo na emai-
lu info@zskristal.cz, protože kapacita této formy návštěvy je 
omezená. Při návštěvě se budete moci volně pohybovat po 
škole a jako tiší pozorovatelé a navštívit třídy, jejichž výuka 
Vás zajímá.
Pokud navíc chcete hlouběji pochopit systém a formy výu-
ky v naší škole, využijte prosím hromadné informační setká-
ní, které se tomu bude podrobně věnovat. Toto setkání pro-
běhne 12. 10. 2022 a  15. 3. 2023 v  16:00 v  budově gymnázia 
J. Žáka (Lužická, 423). (Obsah setkání je totožný, jde jen o jar-
ní a podzimní příležitost - vyberte si, dle svých možností.)
Předškoly v tomto školním roce budou realizovány hromad-
ně. Tzn. všichni budoucí školáci, kteří mají zájem si nezávaz-
ně vyzkoušet školu Křišťál nanečisto, se mohou zúčastnit 
v termíny postupně uváděné na webu a FB školy.
První z nich je 18. 11. 2022 8:00-12:00, kdy má však zbytek ško-
ly ředitelské volno. Pokud máte navíc zájem nahlédnout do 
reálného chodu školy, může se budoucí školák po předchozí 
domluvě přijít podívat spolu s rodičem v některém z uvede-
ných dnů otevřených dveří. Pro informace o průběhu a formě 
vzdělávání navštivte výše uvedená informační setkání.

Těšíme se na vás  
ZŠ Křišťál, Jaroměř

VÝSTAVA „KÁVOVÁ KRIZE“
Od 1. 10. do 8. 10. 2022 bude na stromech v  parčíku 
u Střední školy řemeslné v Jaroměři k vidění výstava foto-
grafií přibližující problematiku 25 milionů drobných pěsti-
telů kávy, kteří se jejím pěstováním nedokáží důstojně uži-
vit. Klimatická změna dopadá i na jejich hospodářství…

–krý–
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VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
VZDĚLÁVÁNÍ SENIORŮ V JAROMĚŘI A OKOLÍ

V Jaroměři od října 2019 funguje při Gymnáziu J. Žáka Konzultační středisko Virtuální Univerzity třetího věku. VU3V je jedna z forem 
celoživotního vzdělávání organizovaná Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze. Cílem Virtuální U3V 
je umožnit všem posluchačům v rámci České republiky zájmové vysokoškolské studium U3V bez ohledu na vzdálenost od sídel vyso-
kých škol a univerzit. Studium je určeno pro zájemce důchodového věku.

Někteří naši posluchači mají už vystudo-
vané kurzy: Dějiny oděvní kultury I. – III., 
České dějiny a  jejich souvislosti I. a  II., 
Barokní architektura v Čechách, Klenoty 
barokního sochařství v  českých zemích, 
Architekti italského baroka, Mistři 
evropského barokního malířství a  také 
zajímavý kurz Genealogie – hledáme své 
předky. V  minulém semestru poslucha-
či studovali kurzy Kouzelná geometrie 

a  Leonardo da Vinci. Každý kurz zpra-
covává samostatné téma, podle výbě-
ru uchazečů. K promoci je třeba absol-
vovat celkem 6 kurzů. V letním semestru 
ukončili 4 posluchači studium promocí, 
které se zúčastnili v Praze v aule ČZU. To 
ovšem neznamená, že nemohou studo-
vat dále. Studující mohou navštěvovat 
lekce v budově Gymnázia Jaroslava Žáka 
v Jaroměři a také si jednotlivé přednášky 

mohou kdykoliv pustit na internetu. Není 
nutné navštěvovat školu osobně. Pouze 
je třeba se přihlásit prostřednictvím 
konzultačního střediska. Po zaregistro-
vání přihlášky v  centrále VU3V v  Praze 
je vygenerován pro každého individuál-
ní přístupový kód, jenž umožní přihlá-
šení do systému a  spuštění vybraných 
přednášek.
Pro nastávající semestr nabízíme kurzy 

DOBRÝ START SE ZŠ NA OSTROVĚ
AHOJ HOLČIČKY A KLUCI, zdárně proplouváte mateřskou školou a  již brzy vplujete do vod opravdových školáků. Pojďte 
s námi na chvíli zakotvit u našeho Ostrova, pořádně ho prozkoumat a vše si na něm vyzkoušet.

Dobrý start – to budou naše pravidelná 
setkání ve škole Na Ostrově. Výpravami 
vás provedou vaše budoucí paní učitelky 
Denisa Bedleková, Romana Mistrová 
a Martina Tobišková.
Jak začít? Přijďte s  maminkou nebo 
tatínkem v předem určený čtvrtek 15:30 
před školu Na Ostrově. Výpravy budou 
končit v  16:15  hodin. Do „výstroje“ si 
nezapomeňte přibalit bačkůrky.
 
22. 9. 2022
U NÁS NA OSTROVĚ
Seznámíš se s naším Ostrovem.

24. 10. 2022
POHÁDKOVÁ ŠKOLNÍ DRUŽINA
Podíváš se do školní družiny. Sejdeme 
se v 15:30 u ŠD Na Matysáku

24. 11. 2022
BÁSNIČKY MALÉHO PLAVČÍKA
Rozhýbeš si jazýček.

15. 12. 2022
VÁNOČNÍ OSTROV
Užiješ si vánoční atmosféru.

19. 1. 2023
NÁMOŘNICKÉ POČTY
Procvičíš si počítání.

16. 2. 2023
HRAVÉ PSANÍ
Uvolníš si ručičky a prstíčky.

9. 3. 2023
TAJEMSTVÍ MOŘE
Poznáš zvířátka nejen kolem nás.

30. 3. 2023
PLAVČÍCI, NA PALUBU!
Zacvičíš si v tělocvičně. Vezmi si 
cvičební úbor.

22. 6. 2023 
INFORMAČNÍ SCHŮZKA RODIČŮ 
PŘEDŠKOLÁKŮ

Více na www.zsostrov.cz  
a na Instagramu: 

https://www.instagram.com/
zsjaromer_naostrove/.

Na shledanou se těší paní učitelky 
budoucích prvňáčků.

TAK UŽ TO ZASE ZAČALO!
PŘEDŠKOLIČKA V ZŠ JOSEFOV

Prázdniny uběhly jako voda a začal nový školní rok. Už kolem naší školy není vidět jen veverky, zajíce a bažanty. Už se sem vrátili naši 
školáci a přinesli sem spoustu energie, radosti a očekávání.

Děti, jde se do školy,
čekají vás úkoly,
ale také legrace,
tak už honem do práce.

Už je to měsíc od chvíle, kdy jsme u nás přivítali nové prvňáč-
ky. Bylo to v naší přírodní učebně, kde při zpěvu ptáčků, pod 
krásně modrou oblohou byli všichni „ostužkováni“ a přivítáni 
panem ředitelem.
Přejeme jim mnoho úspěchů a radosti v naší škole. Ale zároveň 
bychom už chtěli pozvat další, budoucí školáky, ať přijdou za 
námi a s rodiči si prohlédnou celý náš školní areál.

Ten, kdo nás chce víc poznat,
ať se přijde podívat.
Najde klid a pohodu,
kolem krásnou přírodu.

Na každý termín naší předškoličky jste srdečně zváni, i když 
se chcete třeba jen podívat.
V říjnu na vás budeme čekat ve středu 12. 10. a v listopadu zase 
ve středu 2. 11. vždy od 15:30 hod. Těšíme se na vás!

A přejeme všem krásný barevný podzim!
Žáci a učitelé ZŠ Josefov
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TESAŘI PŘEDVÁDĚLI V CHEBU TRADIČNÍ RUČNÍ OPRACOVÁNÍ DŘEVA
ZA POZORNOSTI MINISTRA KULTURY ČR A POSLANCE POSLANECKÉ SNĚMOVNY PČR Mgr. MARTINA BAXY

V sobotu 10. září 2022, v rámci Národního zahájení Dnů evropského dědictví a Oslav 700. výročí zástavy Chebska českému krá-
li Janu Lucemburskému, předváděli řemeslníci dovednost ve svých oborech.

Žáci učebního oboru „Tesař“ Střední školy řemeslné 
v Jaroměři ve spolupráci s Petrem Růžičkou, uznávaným 
tesařským mistrem a držitelem titulu „Nositel tradic lido-
vých řemesel“, a pod dohledem učitelů odborného výcvi-
ku, pomocí tradičních technologických postupů ruční-
ho opracování dubových kmenů vyráběli středověký rum-
pál. Že se jednalo o ukázku ojedinělou dokazuje mimo jiné 
i zájem ministra kultury Martina Baxy (viz foto). 
Předchozí spolupráce naší školy s  Městským kulturním 
střediskem Cheb a  s německou Státní odbornou školou 
1 Bayreuth nakonec vyvrcholila historicky prvním setká-
ním zástupců Cechu klempířů, pokrývačů a tesařů České 
republiky a Svazu tesařů a truhlářů Německo. 
Věříme, že podobné akce významně přispívají k propaga-
ci řemesel a památek a v důsledku tak k pochopení důleži-
tosti (nezbytnosti, nezastupitelnosti) „učňovských“ škol ve 
školské soustavě.

Miloš Tichý, zástupce ředitele

SOUBOR CONVIVIUM S „VIKTORKOU“ NA JIRÁSKOVĚ HRONOVĚ
Jiráskův Hronov je mezinárodní mezidruhová přehlídka amatérského divadla, a i když máme Hronov, „co by kamenem dohodil“, 
cesta divadelní inscenace do jejího hlavního programu je dlouhá. Začíná vždy na jaře v krajských kolech různých přehlídek.

Pro soubory ze ZUŠ F. 
A. Šporka to bývá na 
Audimaforu v  Divadle Drak 
nebo na loutkářské pře-
hlídce Divadelní setkání 
v  Divadle Jesličky v  Hradci 
Králové, kde získáme prv-
ní cenné reflexe od diva-
delních odborníků a  když 
se to podaří, i  postupy na 
různé národní přehlídky. 
A když se to opravdu poda-
ří, tvorba inscenace je neu-
stále v procesu, dojde k její-
mu ocenění na národních 
přehlídkách. „Viktorce“ se 
zadařilo letos dvakrát. Na Wolkrově Prostějově a Mladé scéně 
získal soubor Cenu za inscenaci a představitelka hlavní role 

Viktorky a Boženy Němcové, 
Karolína Novotná, Cenu za 
herectví. Velkou radostí pak 
byla opět dvě doporučení do 
hlavního programu Jirákova 
Hronova, kde se na začát-
ku srpna Viktorka úspěšně 
hrála.
Snad nic nezakřiknu, když 
vás už nyní pozvu na květ-
nový multižánrový festival 
Jařinec 2023, kde bude ins-
cenace k uvidění.
Za tu všechnu poctivou prá-
ci děkuji členům souboru 
Convivium, kteří už všichni 

vyletěli ze zuškového dramaťáckého hnízda. 
Přeji Vám úspěšný let životem! Jarka Holasová

Rituály královských rodů a Gian Lorenzo Bernini - génius baro-
ka. Ukázky z obsahu kurzů je možno si prohlédnout na strán-
kách https://e-senior.czu.cz
I. lekce začíná ve čtvrtek 29. 9. 2022, II. lekce 13. 10. 2022, III. lek-
ce 3. 11. 2022, IV. lekce 10. 11. 2022, V. lekce 24. 11. 2022, VI. lekce 
8. 12. 2022. Lekce začínají ve 13.30 hod. (Rituály) a v 15 hodin (G. 
L. Bernini). A samozřejmě je možné samostudium. Každá lekce 
končí testem (libovolný počet pokusů). Na základě složených 
testů je uzavřen kurz a započítán semestr.
Cena jednoho kurzu včetně studijních materiálů činí 450 Kč. 
(400 Kč poplatek ČZU, 50 Kč jde na kopírování učebních textů). 
Je možné se přihlásit „na zkoušku“ a absolvovat bezplatně první 

dvě lekce  – do 20. 10. 2022 si případně může zájemce účast 
rozmyslet a odhlásit se. Přihlášku lze vyplnit v kanceláři školy, 
nebo poslat e-mailem. 
Další informace ráda zodpovím. Kontaktovat mne můžete 
na e-mailové adrese: malinova@goajaro.cz, nebo telefonicky 
491 812 498.

Mgr. Ladislava Malinová,
administrátorka Konzultačního střediska 

Jaroměř – Gymnázium J. Žáka, Jaroměř
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KRAJSKÁ LIGA MUŽŮ 22/23, DOMÁCÍ UTKÁNÍ SKUPINA H

KDY KDE domácí hosté
2. 10. v 17:00 Zimní stadion ASVAJ HC Jaroměř HC Trutnov
9. 10. v 17:00 Zimní stadion ASVAJ HC Jaroměř HC Náchod
16. 10. v 17:00 Zimní stadion ASVAJ HC Jaroměř BK Nová Paka
19. 10. v 18:00 Zimní stadion ASVAJ HC Jaroměř TJ Sp. Nové Město n. M.
2. 11. v 18:00 Zimní stadion ASVAJ HC Jaroměř HC Opočno
9. 11. v 18:00 Zimní stadion ASVAJ HC Jaroměř Stadion Nový Bydžov
16. 11. v 18:00 Zimní stadion ASVAJ HC Jaroměř SK Třebechovice p. Orebem
Podrobnější informace na www.hcjaromer.cz

HOKEJOVÁ UTKÁNÍ HC JAROMĚŘ FOTBALOVÁ UTKÁNÍ FK JAROMĚŘ
KRAJSKÝ PŘEBOR MUŽŮ

KDY domácí hosté
2. 10. v 17:00 Spa. Police n. Met. FK Jaroměř
8. 10. v 15:30 FK Jaroměř SK Týniště n. Orlicí
16. 10. v 17:00 FC Vrchlabí FK Jaroměř
22. 10. v 15:00 FK Jaroměř Slavia Hradec Králové
30. 10. v 14:30 TJ Jiskra Hořice FK Jaroměř
5. 11. v 18:00 SK Jičín FK Jaroměř
12. 11. v 18:00 FK Jaroměř SK Dobruška
Podrobnější informace na www.hcjaromer.cz

FLORBALOVÁ UTKÁNÍ  
TJ SOKOL JAROMĚŘ

NÁRODNÍ LIGA – MUŽI A

KDY KDE domácí hosté
1. 10. v 17:00 SH ZŠ Rudná Sokol Rudná TJ Sokol Jaroměř
9. 10. v 15:00 ASVA Jaroměř TJ Sokol Jaroměř Sk Florbal Benešov
15. 10. v * Slavia VŠ Plzeň FBŠ SLAVIA Fat Pipe Plzeň TJ Sokol Jaroměř
22. 10. v 19:00 ASVA Jaroměř TJ Sokol Jaroměř ASK Orka Čelákovice.
30. 10. v 17:00 SH Třebeš Hr. Králové FbC Hradec Králové TJ Sokol Jaroměř
5. 11. v * ASVA Jaroměř TJ Sokol Jaroměř Florbal Primátor Náchod
13. 11. v * SC Železný Brod TJ Turnov TJ Sokol Jaroměř
19. 11. v * ASVA Jaroměř TJ Sokol Jaroměř Prague Tigers
27. 11. v * SH Králův Dvůr T.B.C. Králův Dvůr TJ Sokol Jaroměř
* čas bude upřesněn. Podrobnější informace na www.florbaljaromer.cz

SOUBOJ O ZLATOU MÖLKKU
Turnaj dvojic v mölkky 
15. 10. 2022 od 9:00 do 17:00

Volejbalové kurty Josefov (jezdecký areál – Tyršova 463) 

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ V ŘÍJNU
ZIMNÍ STADION ASVAJ

sobota 29. 10. od 14:00 do 16:00 hod.
neděle 30. 10. od 14:00 do 16:00 hod.
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ÚSPĚCHY KLUBU NETRADIČNÍCH SPORTOVCŮ
NA MEZINÁRODNÍ A DOMÁCÍ SCÉNĚ

ZLATO Z MISTROVSTVÍ EVROPY 
A ČESKÉ REPUBLIKY V KUBBU
Mistrovství Evropy v kubbu Wismar 
2022
Vrcholem letošní sezóny naší kubbařské 
trojice Petr Forst, Patrik Hajásek a Karel 
Soušek bylo ME v německém Wismaru. 
Neuvěřitelným úspěchem je zisk zlaté 
medaile talenta Forsta v  kategorii 6v6. 
V kategoriích 1v1 a 3v3 si jsme si mysleli 
na lepší předvedený výkon, ale konečné 
18. místo v trojicích i Forstovo 37. místo 
a bojovné výkony Velce se Souček v jed-
notlivcích je parádním počinem.

Zisk hned 4 cenných kovů z MČR 
v kubbu 2022
Na kubbovém národním mistrovství 
v  Suchém dole se nám podařilo v  jed-
notlivcích obsadit dvě místa na bed-
ně, když Patrikovi Velcovi na krku vise-
la stříbrná medaile a  Petrovi Forstovi 
bronzová. Náš třetí hráč Karel Souček 
také předvedl skvělý výkon, jelikož se 
probojoval až do čtvrtfinále. I  v  dal-
ších kategoriích jsme nechyběli na špič-
ce. V šesticích se nám dokonce podařilo 
obhájit loňské vítězství a v trojicích jsme 
padli až ve finále.

Neskutečné výkony na prestižním 
KCUA Cupu
Až do dalekého Švýcarska jsme se vydali 
hrát proti evropské elitě na jubilejní 10. 
ročník KCUA Cupu. Konečně jsme uká-
zali, co v nás je, když se v jednotlivcích 

povedlo Petrovi a  Patrikovi dojít až 
do osmifinále v  konkurenci 124 hrá-
čů. Karel se dokonce podíval na stup-
ně vítězů, jelikož jeho počínání v malém 
pavoukovi "O rezavý klacek" došlo až do 
finále, kde podlehl švédskému borco-
vi Helanderzovu. Na skvělý výkon jsme 
navázali i v trojicích. Po základní sedmi-
kolové části nám patřilo suprové 5. mís-
to, ale bohužel v play-off se nezadařilo 
a znovu pro nás turnaji skončil mezi top 
16 týmy. Od protihráčů se nám dosta-
lo uznání a  my pevně věříme, že jsme 
načerpali cenné zkušenosti ze zahraničí 
a brzy je proměníme v úspěchy.

ZÍSKANÉ ZKUŠENOSTI NA 
TURNAJÍCH V MÖLKKY
Turnaj mistrů
Po delší odmlce jsme vyrazili na turnaj 
v  mölkky do Stranného v  rámci oslav 
10  let Českého svazu MÖLKKY, kde 
trojice Anežka Freislebenová, Markét 
Nývltová a Vojta Plecháč po solidně ode-
hrané základní skupině uhrála v  play-
-off až 15. místo.

MČR v mölkky Bílovec
V  turnaji bylo celkem 28 týmů, z  toho 
4 zahraniční ze Slovenska a  Austrálie. 
Zápasy ve všech skupinách byly velmi 
vyrovnané, my jsme měli často při závě-
rečných hodech smůlu a šesté místo ve 
skupině nám přisoudilo účast v pavou-
kovi poslední šance, kde jsme obsadi-
li celkové 22 místo  – z  českých týmů 

asi 19. Třetí tým z  mistrovství světa, 
Australané a několik dalších protřelých 
sportovců bylo ve skupině nad naše síly.

KANJAM TOUR 2022 ZNÁ 
HISTORICKY PRVNÍ VÍTĚZE
Série tří turnajů v  kanjamu nás pro-
vedla po Masarykových sadech, parku 
v  Joseofvě a  nakonec i  kvůli dešti naší 
sokolovně. V  každém kole týmy sbíra-
li ve hře s frisbee a plastovými polnice-
mi body do tabulky a z celkového vítěz-
ství v  premiérovém ročníku této tour 
se nakonec radovali dva hráči Michaela 
Plecháčová a  Matěj Kocman, kteří 
zaslouženě získali putovní pohár a vol-
né startovné na mezinárodní mistrov-
ství ČR v Praze.

DOLANY OPEN 2022
I letos jsme v červencové svátky uspořá-
dali turnaj v akční hře roundnet neboli 
spikeball. Pro zvýšení kvality úrovně se 
turnaj uskutečnil v nádherných prosto-
rách fotbalového areálu v Dolanech. Pro 
všechny účastníky byly tradičně připra-
veny uvítací balíčky v  podobě protei-
nu a  pitný režim od YourBody.V  úter-
ním turnaji se nejlépe vedlo Roundnet 
Ústí nad Labem a středeční mixy ovládla 
dvojice #HinderNeníTinder. Naší dvoji-
ci Markéta Nývltová a  Vojtěch Plecháč 
se povedlo v  mixech vybojovat stříb-
ro. Děkujeme všem za skvělé nadšení do 
hry i přes skromnější počet týmů.

Vojtěch Plecháč

VOLEJBALOVÝ TURNAJ V JEZBINÁCH
Poslední srpnovou sobotu se ve sportovním areálu TJ Sokol Jezbiny 
uskutečnil 27. ročník tradičního volejbalového turnaje smíšených 
družstev.

V  letošním roce k  nám zavítalo celkem 15 družstev z  okolí Jaroměře, 
z Hradce Králové a Třebechovic.
Počasí se nakonec přes nepříznivou předpověď vydařilo.
Boje byly urputné a  volejbalový divák si přišel opravdu na své. Vždyť 
minimálně polovina družstev měla ve svých řadách velmi kvalitní a zku-
šené hráče a hračky nejméně krajské úrovně.
Do finále si nakonec nešetřila a zvítězila mládež hrající za Slávii HK.
Dlužno říct, že bez podpory mnoha sponzorů, Sokola Jezbiny a  města 
Jaroměře by turnaj na takové úrovni nebylo možné uspořádat.
A samozřejmě bez pomoci mnoha kamarádů, kteří se starali o zázemí, 
loupání brambor na bramboráky, obsluhu v  bufetech, grilování steaků 
a úžasných tortil.
Díky vám všem za pomoc. Díky všem účastníkům za skvělý sportovní 
zážitek. A za rok zase na volejviděnou.

Volejbalový oddíl TJ Sokol Jezbiny.
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ZLATÝ HATTRICK MICHALA ŠILDBERGERA
Týden po brutálním hudebním festivalu si v Jaroměři části Josefov dali dostaveníčko klidní hráči moderních šipek. V místním sále 
Beseda se uskutečnil třetí letošní Master Unie šipkových organizací. Účastnická čísla opět ani zdaleka nedosahovala výšin, které byly 
standardem v předkovidové éře, kdy se na akce tohoto typu sjížděly i dvě stovky hráčů. Doba je zkrátka taková a s propadem se 
nezbyde než smířit a přizpůsobit se.

Kde propad nenastal je výkonnost star-
tujících. Opět byla k  vidění řada špič-
kových výkonů, které předváděli před-
ní hráči krajských i republikových žeb-
říčků. Zlatým TOP hattrickem, tedy tře-
mi po sobě jdoucími triumfy v nejpres-
tižnější individuální soutěži v  kraji, se 
může pyšnit Michal Šildberger. Slavil 
v  únoru, dubnu, nyní v  srpnu a  pokud 
se mu podaří zvítězit i v  říjnu stane se 
prvním hráčem v historii, který v jedné 
sezóně vyhraje všechny vypsané TOP 
Mastery. O  jednu pozici vylepšil osob-
ní maximum v TOP Marek Křapka, kte-
rý v  sobotu nestačil pouze na vítěze 
Šildbergera. Třetí a čtvrtá příčka kopí-
rovala jména z dubna, tedy bronz získal 
Antonín Davídek a pomyslnou brambo-
ru Pavel Drtil. Velmi cenné páté místo si 
vyházel nováček Petr Doubek.
Také dámský TOP Master nabídl pře-
kvapení. První dvě příčky sice patři-
ly vedoucím hráčkám krajského žeb-
říčku Pavlíně Kocianové, respektive 
Monice Formanové, na následujících 
dvou pozicích ale figurovala nová jmé-
na. Osobního úspěchu dosáhla bron-
zová Romana Kordová mladší, která 

sice hrála TOPku již potřetí, nikdy však 
nedošla dál než do čtvrtfinále. Ještě 
větším překvapením byla čtvrtá příč-
ka Violy Krouželové, jenž v  prestiž-
ním turnaji startovala poprvé a  navíc 
až jako pátá náhradnice za omluvené 
nominované. Obě hráčky byly evident-
ně ve skvělé formě, protože své výko-
ny v TOPkách společným třetím místem 
v Masteru dvojic.
Šest nejlepších mužů a  tři ženy sobot-
ních TOP Masterů si vybojovali účast 
v TOPce příští. Stejné počty se kvalifi-
kovali z  Nominačních Masterů, které 
se hrály souběžně s TOP turnaji. Vedle 
řady ostřílených favoritů se ve výsled-
kové listině mužského „nomiňáku“ 
blýskl třetí příčkou Zdeněk Vaisar, který 
tak v říjnu bude mít možnost se po tak-
řka osmi letech rozpomenout jaké že to 
je naskočit do TOPky. Úplně poprvé si ji 
vyzkouší Vít Görner, čtvrtý muž nomi-
načního turnaje.
Program Masteru startoval již v  pátek 
a  to turnaji dětí a  tzv. zahřívacím tur-
najem dospělých. Vítězství si z  těchto 
odnesli Petr Hofman (vyhrál jak Master 
tak Open mládeže) a  Libor Svoboda 

(obhájil dubnové prvenství v  zahříváku 
dospělých).
Kocianová vyhrála TOPku, do čela však 
jde Formanová
Monika Formanová vystřídala na čele 
krajského žebříčku Mistrovství SVČ žen 
Pavlínu Kocianovou. Stalo se tak para-
doxně poté, co v opačném gardu skon-
čilo sobotní finále TOPky. Důvodem je 
fakt, že zatímco Kocianová si prvenstvím 
pouze nahradila svůj nejhorší výsle-
dek (tj. 3. místo z října 2021), Formanová 
zapsala celý bodový příděl neb ji chybě-
la účast v  únorovém Masteru. Druhou 
zásadní změnou v  pořadích je sdílené 
první místo v  mužském céčku, kde Vít 
Görner bodově dostihl Jiřího Bílka.

Ondřej Vylíčil

Kompletní výsledkový servis včet-
ně fotogalerie a  aktuálních krajských 
i republikových žebříčků lze vyhledat na 
portále www.sipky.org/khk-s

Partneři akce: 
Společnost Willcap Trutnov, restau-
race Beseda Josefov, Město Jaroměř 
a Královéhradecký kraj.

TJ SOKOL JAROMĚŘ – JOSEFOV NEZAHÁLEL ANI V LÉTĚ
Stolní tenis TJ Sokol Jaroměř – Josefov 2 neodpočíval ani v letních měsících. Využíval možnosti tréninku v Sokolovně ve Vlkově, za což 
místnímu Sokolu děkujeme. Dále na přelomu měsíce července a srpna proběhlo soustředění naší TJ a ke spolupráci jsme si pozvali 
SKST Děčín a Spartak Čelákovice. Z našeho oddílu se soustředění zúčastnilo 14 nejmladších sportovců, které měli na starosti hrá-
či našeho A a B týmu.

V rámci přípravy na novou sezónu si sportovci zlepšovali nejen 
sportovní stolně tenisovou dovednost, ale navštěvovali pravi-
delně i plavecký bazén v Jaroměři. Také si udělali čas na návště-
vu podzemních chodeb v Josefově. Videoukázku ze soustředění 
můžete shlédnout na facebookových stránkách města Jaroměř. 
V  druhé polovině měsíce srpna proběhli mezinárodní turna-
je SATELLITE TOUR na Slovensku v Senci a Havířově, kterých 

se náš oddíl zúčast-
nil. Turnajů se zúčast-
nili Adam Gorol, Ondřej 
Nápravník, Patrik Joneš, 
Ella Čápová, Kateřina 
Krejčová. Všichni si svo-
jí účastí zajistili body pro 
nadcházející sezónu.
Družstvo mužů TJ Sokol 
Jaroměř - Josefov bude 
startovat ve 2. lize sku-
piny „B“ a  taktéž druž-
stvo žen bude startovat 
v 2. lize skupiny „B“.

Dále budeme hrát divizi Královéhradeckého kraje, krajském 
přeboru 2. třídy dvě družstva a ve všech regionálních soutě-
žích. V měsíci září pořádáme společně s DDM Klíč v Josefově 
kroužek stolního tenisu v Základní škole v Josefově vždy v úte-
rý od 15:30 hod., a  taktéž pořádáme nábor zájemců o stolní 
tenis každou středu vždy od 16:00 hod.

ROZPIS UTKÁNÍ DRUŽSTVO MUŽŮ A, 
2. LIGA SKUPINA „B“ ZÁKLADNÍ ŠKOLA JAROMĚŘ – JOSEFOV

KDY domácí hosté
15. 10. v 15:00 TJ Sokol Jaroměř – Josefov 2 KST Nový Jičín B
16. 10. v 10:00 TJ Sokol Jaroměř – Josefov 2 SKST Havířov C

ROZPIS UTKÁNÍ DRUŽSTVO ŽEN A, 
2. LIGA SKUPINA „B“ ZÁKLADNÍ ŠKOLA JAROMĚŘ – JOSEFOV

KDY domácí hosté
1. 10. v 10:00 TJ Sokol Jaroměř – Josefov 2 TTC Elizza Praha
1. 10. ve 14:30 TJ Sokol Jaroměř – Josefov 2 TJ Jiskra Humpolec A
29. 10. v 10:00 TJ Sokol Jaroměř – Josefov 2 SF SKK El Niňo Praha "B"
29. 10. ve 14:30 TJ Sokol Jaroměř – Josefov 2 TTC Brandýs n. Labem

Za TJ Sokol Jaroměř Josefov 2
Josef Vítek, starosta
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA V JAROMĚŘI
VÁŽENÍ ČTENÁŘI, „Samotná existence knihoven poskytuje nejlepší důkaz, že ještě můžeme mít naději pro budoucnost člověka.“ – 
Thomas Stearns Eliot. V prvním týdnu měsíce záři bylo z důvodu výměny svítidel a malování uzavřeno dospělé oddělení. Děkujeme 
čtenářům za pochopení. Odměnou jim je nově osvětlená a vymalovaná půjčovna.

Na přání knihoven vytvořil Milan Zacha 
Kučera přednášku: „Vtip a  anekdota 
v  Protektorátu Čechy a  Morava“ sou-
běžně ke svým hlavním tématům jako je 
Hitlerovo podzemní velitelství, hledání 
Jantarové komnaty či tajemství podzemí 
v Bathoryovských Čachticích. V besedě, 
která se konala 21. 9. 2022, zúročil svou 
zálibu ve sbírání válečných vtipů a před-
vedl absurditu dané doby a potřebu lidí 
vyrovnat se s touto nešťastnou situací.
Ve svém pátém „přátelském setká-
ní“ (29. 9. 2022) nás paní Ludmila 
Konvalinková zavedla do světa esteti-
ky v  besedě: „Dámy světové kosmeti-
ky“. K  předním představitelkám kos-
metického byznysu patřila Helena 
Rubinsteinová, polsko-americká pod-
nikatelka židovského původu, která 
roku 1896 emigrovala do Austrálie. Zde 
vytvořila svůj první pleťový krém pod-
le maminčina starého receptu. V  roce 
1915 odešla se svým prvním manže-
lem do USA a založila kosmetickou fi r-
mu Helena Rubinstein Incorporated. Její 

velkou rivalkou byla Elizabeth Ardenová, 
zakladatelka kosmetické fi rmy Elizabeth 
Arden. Jejich rivalita se dokonce stala 
námětem muzikálu War Paint. Jako vždy 
byla beseda velmi inspirativní.

A NA CO SE MŮŽETE 
TĚŠIT V MĚSÍCI ŘÍJNU?
3. 10.–9. 10. 2022, první týden měsí-
ce tradičně patří „Týdnu knihoven“. 
Našim milým čtenářům bude v  tomto 
týdnu prominuto penále za pozdní vrá-
cení knih a  také na ně čeká malé pře-
kvapení – kniha. Jaká? To se dozví až po 
rozbalení.
5. 10. 2022 - Adam Trýb: „Jordánsko na 
kole“ - s  cestovatelem se vydáme do 
Jordánska, jedné z  nejpohostinnějších 
zemí na světě.
26. 10. 2022 si budeme povídat o útocích 
amerických a britských stíhacích letou-
nů na pozemní cíle v  českých zemích 
v  letech 1944–1945 v  besedě Filipa 
Vojtáška: „Pod palbou hloubkařů“.
27. 10. 2022 - „přátelské setkání“ s  paní 

Ludmilou Konvalinkovou: „Polyxena 
z  Lobkovic a  Pražské Jezulátko“. 
O obdivované i nenáviděné první dámě 
království a  sošce zobrazující malého 
Ježíše Krista se dozvíte víc ve čtvrtek, 
(27. 10. 2022), od 17:00 do 19:00  hodin 
v  hlavní budově Městské knihovny 
Jaroměř.
Připomínáme, že se besedy a přednáš-
ky konají vždy ve středu (kromě „přátel-
ských setkání“) od 17:30  hodin v  hlavní 
budově Městské knihovny Jaroměř.
Pro ZŠ a MŠ z Jaroměře a Josefova máme 
připravené tematické okruhy „čtenářské 
gramotnosti“ dle jednotlivých ročníků. 
Těšíme se na další spolupráci v rozvíjení 
slovní zásoby, porozumění psaného tex-
tu, fantazie a lásky k četbě.
Nadále můžete využívat službu „Kniha 
z  Knihovny“ a  objednávat si knihy 
přes portál www.knihazknihovny.cz 
a  následně si je vyzvednou na hlavní 
budově v oddělení pro dospělé.

Přejeme krásné babí léto,
Městská knihovna Jaroměř

PODZIM V BASTIONU IV
Kolonie vlaštovek a jiřiček se u nás letos opět rozrostla, avšak tyto veselé společnice nás již opustily a nastává opravdový podzim. 
Zdi Bastionu IV však v létě nasály hojně tepla, kterým nyní zahřívají své obyvatele a návštěvníky.

Jak již určitě všichni víte, od 3. do 8. října
bude u nás probíhat Up-cyklační festi-
val, jenž otevírá dveře k novému, netra-
dičnímu zužitkování nepotřebných věcí. 
Tak se na to přijďte podívat a  vyzkou-
šet si to. Podrobnosti najdete na našem 
webu a facebooku.
Další rukodělní nadšenci mohou přijít na 
Kurz šikmého tkaní, který pro vás při-
pravují Katka Venclová a Táňa Nováková 
na čtvrtek 13. října od 17  hodin. Šikmé 
tkaní je nádherná stará technika, díky 
níž si můžete pomocí háčku a čtverco-
vého rámečku vytvořit z  vlněné nebo 
jiné příze originální tašky, vesty, šály, 
deky, povlaky na polštáře… a hlavně se 
v  přátelském tvůrčím prostředí trochu 
odreagovat od běžných starostí. Kurz je 
zdarma a potřebný materiál bude k pro-
deji na místě, ale klidně si s sebou při-
neste i vlastní přízi a háček.
Další novinkou bude Čtenářský klub, 
který zakládá naše knihomolka Terezka 
Karlová. První setkání je naplánová-
no na středu 19. října od 17:30. Jedná se 
se o neformální besedu nad přečtenými 
knihami. Můžete si přinést knihu, která 

vás oslovila a  kterou chcete 
představit ostatním. Společně 
si přečteme úryvky, pohovoří-
me o době vzniku díla, o osob-
nosti autora, o  hlavních myš-
lenkách… Naše setkání by se 
tak mohla stát určitou inspirací, co stojí 
za přečtení, neboť knih je mnoho a život 
je krátký.
14. října v 19 hodin začíná u nás již tře-
tí zimní sezona Folkových večerů pod 
taktovkou manželů Šimkových. Na její 
první koncert jsou pozváni písničkáři 
Martin Miki Zábranský a Standa Štěp. 
Občerstvit se budete moci opět u stolu 
Jakuba a Jarušky Mertlíkových.
26. října ve středu bude náš Filmově 
vzdělávací klub promítat fi lm Mluv s ní, 
který natočil španělský režisér Pedro 
Almodóvar v  roce 2002. Tento snímek 
patří k vrcholům jeho tvorby.
Nabízí dva příběhy, které se protnou 
v  tomtéž stavu čekání. Mladý ošetřo-
vatel Benigno už několik měsíců peču-
je o  tanečnici Alicii, která po neho-
dě upadla do kómatu. Zamiloval se do 
nehybné a němé mladé ženy, vypráví jí 

o všem, co dělá. Na téže klinice 
potká svého souseda z divadla. 
Marco je spisovatel, přítel tore-
adorky Lydie, která je rovněž 
v komatu poté, co ji býk nabral 
na rohy. Oba muži čekají, zda 

se ženy probudí: jeden tajně miluje dív-
ku, jež by za normálních okolností byla 
pro něj nedosažitelná, druhý nemusí 
svou lásku skrývat, ale tuší, že je ztrace-
ná. Almodóvar přechází od jednoho ke 
druhému zaznamenávaje banální rituá-
ly nemocniční péče, než dospěje k pře-
kvapivému rozuzlení.
Promítat začneme v  19:30, předtím 
bude (od 18:30) jako obvykle občerstvení 
a debatní kroužek.
Nakonec bych vám chtěla ozná-
mit, že opatrně začínáme zase chys-
tat Adventní jarmark, a  to na sobo-
tu 10. prosince. V  příštím čísle podá-
me o  tom obšírnější informace. Zatím 
si držíme pěsti, aby nám to tentokrát 
už nic nepřekazilo. Jestli můžete, držte 
nám svoje pěsti též. Děkujeme.

Za Uměleckou kolonii Bastion IV
Markéta Škopková
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PŘINESTE, CO NEVYUŽIJETE, ODNESTE SI, CO 
POTŘEBUJETE, A ŠETŘETE S NÁMI PLANETU!

SWAP neboli výměna zachovalého oblečení, doplňků a  dalších věcí proběhne 
v sobotu 8. října od 10 do 17 hodin v josefovském Bastionu IV jako součást pro-
gramu Recy Upcy. Směňovat bude možné dámské, pánské i dětské oblečení, boty, 
doplňky, potřeby do domácnosti, květiny, knihy, hračky, nevyužívané dárky a jiné.

Návštěvníci mohou na swap přinést 
své vyřazené věci, které již sami neu-
potřebí, ale které jsou stále použitelné 
a v dobrém stavu. Věci můžete přinést 
přímo na festival o uložit je na vyhraze-
né místo nebo je přivézt během týdne 
3.–7. 10. do umělecké kolonie. V den fes-
tivalu se postaráme o  jejich vystavení. 
Zároveň si mohou návštěvníci na festi-
valu vybrat a  odnést, co sami upotře-
bí. Věci, které po akci zůstanou, budou 
použity na charitativní účely.
Cílem projektu SWAP HK je umož-
nit lidem vzájemnou výměnu věcí, 
které již nevyužijí, a  předcházet tak 
jejich předčasnému vyhození a  zby-
tečnému plýtvání, iniciativa zároveň 

informuje širokou veřejnost o  téma-
tech fast fashion, pomalé módy, recyk-
lace apod. a snaží se dlouhodobě zlep-
šit spotřební návyky společnosti smě-
rem k větší udržitelnosti.

Více info o projektu najdete na 
www.swap-hk.cz

Tomáš Mrkvica, místopředseda 
Umělecké kolonie Bastion IV

SEMONICKÉ 
CUKETOBRANÍ

S  velkou radostí na vědomí 
dáváme, že cukety jsme úspěš-
ně sklidili. Letošní Semonické 
cuketobraní, které bylo již desá-
tým ročníkem tradiční podzim-
ní semonické slavnosti, proběh-
lo první zářijovou sobotu. Počasí 
nám přálo, a  tak nic nebránilo 
tomu užít si v Semonicích krás-
né odpoledne a večer. 

Slovo „nuda“ nemělo díky pestrému 
programu celé akce jakoukoliv šanci. 
Velké množství hostů, které překo-
nalo loňská čísla, se nadšeně zapo-
slouchalo do produkce vystupujících 
kapel. Bylo nám ctí přivítat na semo-
nickém pódiu Napohodu, Altan Trio, 
Humry, Pohromu a  Natřije. Mezi 
různými žánry si každý bezpochyby 
našel „to svoje".
Malí i velcí velmi zodpovědně ochut-
návali připravené cuketové pochout-
ky. Hlasujících, kteří vybírali vždy tři 
nejlepší vzorky, bylo cca 250.
Vítězem v  soutěži o  nejlepší cuke-
tovou pochoutku se stala paní Jana 

KAMENY ZMIZELÝCH PŘIPOMÍNAJÍ ZAVRAŽDĚNÉ OBČANY JAROMĚŘE
V pátek 16. 9. 2022 byly na náměstí Československé armády před domem č. p. 27 položeny „kameny zmizelých“ (tzv. Stolpersteine) 
třem jaroměřským obětem holokaustu. Připomenuta tak byla památka manželů Otýlie Frankensteinové (1869–1944) a  Josefa 
Frankensteina (1865–1943) a jejich syna Hugo Frankensteina (1894–1943).

Všichni jmenovaní byli zavražděni v  Osvětimi. Rodina 
Frankensteinových vlastnila v Jaroměři Na Špici malou továr-
nu na výrobu stuh. Jejich dcera Hana byla před deporta-
cí chráněna až do února roku 1945 „smíšeným“ manželstvím 
s českým historikem umění Vojtěchem Volavkou.

Tato jaroměřská rodačka byla první poválečnou  – a  dodnes 
nejvýznamnější  – ředitelkou Židovského muzea v  Praze. 
Zasloužila se, například, o vytvoření památníku obětem holo-
kaustu v  Pinkasově synagoze a  o  sestavení sbírky obrázků 
terezínských dětí. Toto dokázala v nelehké době komunistic-
kého antisemitismu 50. let.
Na své zavražděné prarodiče a  strýce na místě vzpomínal 
osmaosmdesátiletý Jan Volavka, emeritní profesor psychia-
trie New York University School of Medicine, který vyzdvihl 
význam poklidných dětských dnů, které s nimi v předválečné 
Jaroměři strávil. Sám prof. Volavka válku přežil i díky tomu, že 
jeho otec byl katolický Čech. Přesto zažil několik týdnů hrůz 
nacistického vězení po neúspěšném pokusu o překročení hra-
nic (spolu se svým otcem, který byl poté poslán do pracovní-
ho tábora). Po roce 1968 uprchl se svou manželku nejprve do 
SRN a poté do USA.
Celý pietní akt zorganizoval pravnuk Frankensteinových, 
doc. Tomáš Herben. Vzpomínkové akce se zúčastnili potomci 
rodiny z Čech i zahraničí. Za přítomné zástupce občanů měs-
ta Jaroměře promluvil starosta města, pan Josef Horáček.
Městské muzeum, při blížícím se výročí konce druhé světové 
války, připraví výstavu, včetně studentského projektu, která 
se bude věnovat více nežli třiceti jaroměřským a josefovským 
obětem židovského a romského holokaustu.

Městské muzeum v Jaroměři

Celý a skutečně nabitý program 
festivalu RECY – UPCY 

naleznete na webu Umělecké 
kolonie Bastion IV:

https://www.bastionivjosefov.
com/single-post/recy-upcy-

festival-recyklovan%C3%A9ho-
designu-2022
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VOJENSKÝ POLNÍ TÁBOR 
Z DOBY MARIE TEREZIE 

V SEMONICÍCH U JAROMĚŘE
PŘEDNÁŠKA MĚSTSKÉHO MUZEA 
A NÁRODNÍHO PAMÁTKOVÉHO  

ÚSTAVU V JOSEFOVĚ

Dovolujeme si vás pozvat na přednášku z  cyk-
lu „Mezi řádky“, s  názvem Vojenský polní tábor 
z doby Marie Terezie v Semonicích u Jaroměře. 
Během let 2017–2019 probíhal v  okolí Jaroměře 
doposud nejrozsáhlejší terénní archeologický 
výzkum v  kontextu východních Čech. Akce byla 
vyvolána stavbou dálnice D11. 
V blízkosti obce Semonice byly kromě jiných situ-
ací odkryty i pozůstatky vojenského polního tábo-
ra z  18. století. Přednáška seznámí se základní-
mi poznatky získanými během archeologické-
ho výzkumu polního ležení a  souvisejících kom-
ponent. Přednášku prosloví archeolog a pedagog 
Univerzity v Hradci Králové, Dr. Pavel Drnovský, 
specialista na středověké a  raně novověké 
památky. 
Přednáška se bude konat 20. 10. 2022 v 17:30 hod. 
v  malém sále Městského divadla. Vstup na před-
nášku je volný. Těšíme se na vaši návštěvu.

Rudolf Havelka,  
ředitel Městského muzea v Jaroměři

TROCHA HISTORIE A ŽIVOTNÍ JUBILEUM
První záznamy o volejbalové činnosti v Jaroměři se datují od roku 1923. Od roku 1951 zde byla poměrně silná generace hráčů, která 
v roce 1959 ukončila činnost a dochází k přerušení činnosti volejbalového oddílu. Důvodem byl odchod hráčů, ale především odchod 
vůdčí organizátorské osoby Zbyňka Suka z Jaroměře.

Po sedmi letech došlo v říjnu roku 1966 
k historickému setkání dvou budoucích 
velkých osobností jaroměřského volej-
balu, Stanislava Horáka a  Ladislava 
Lebó, u  kapličky na Jakubském 
Předměstí. Těmto dvěma nadšencům 
se podařilo shromáždit kolektiv hráčů, 
který začal usilovat o dosažení úspěchů 
získaných v  letech minulých. Zatímco 
Láďa po čtrnácti letech z Jaroměře ode-
šel, Standa se stal po dlouhé roky hna-
cí silou rozvoje zejména mládežnického 
volejbalu. Vedle hráčské kariéry vedl od 
roku 1970 první dorostenecké družstvo 

chlapců a od roku 1973 v dalších sedm-
nácti letech žákyně a  dorosten-
ky. Jednou z  dorostenek byla i  Kamila 
Justová, dnes Havrdová, ligová hráčka 
a  velmi úspěšná trenérka. Kromě tre-
nérské činnosti byl i  dlouholetým čle-
nem výboru oddílu, v  letech 1973–1993 
působil jako metodik v Okresním výbo-
ru volejbalového svazu a v letech 1967 - 
1978 byl vedoucím výstavby v  tělový-
chově. Po založení firmy REKON, s. r. o. 
musel trenérskou činnost pro pracov-
ní vytížení ukončit. Stále však volej-
bal všemožně podporoval. Za Standovy 

největší mimo trenérské úspěchy pova-
žuji zahájení přestavby volejbalového 
areálu v  roce 1980. V  zimě spadla vrba 
a  zničila dřevěnou boudu o  rozměrech 
2  ×  2 m, což byly šatny a  sklad dohro-
mady. Standovi se podařilo sehnat pení-
ze, projekt, stavební povolení a  v  akci 
„Z“  byl v  tomtéž roce za 70  dní posta-
ven objekt šaten. To byl základ k vybu-
dování nejhezčího areálu v  okrese, ale 
myslím si, že i  v  kraji. Druhým úspě-
chem bylo v  roce 2004 prosazení nově 
založeného družstva žen, jehož hráč-
ky měli zkušenosti z  krajských soutěží 
a  zejména z  extraligy dorostenek, pří-
mo do krajského přeboru bez nutnosti 
ztratit tři roky v okrese. Odtud už ved-
la cesta až do I. ligy. Standa dosáhl i dal-
šího úspěchu, v  Olomouci vystudoval 
na Universitě Palackého fakultu spor-
tu a  získal kvalifikaci trenéra I. třídy. 
V současné době ještě stále hraje volej-
bal s veterány nebo tenis s kamarády.
Standovi Horákovi popřejeme 
17. 10. 2022 k 80. narozeninám.

Ivan Paulus

Kudláčková, takže titul zůstal v  Semonicích. Soutěžilo se i  o  nejtěžší 
cuketu. Vzorek vážící 4,5 kg dodala rodina Sýkorova, která si zaslouže-
ně odnášela odměnu za první místo.
Děti prokazovaly svou kreativitu v  soutěži Semonický Picasso. 
Tentokrát měly za úkol zachytit na svých výkresech ústřední plo-
diny všech předchozích deseti let. Příjemnou chvilku relaxace jim 
nabídlo vystoupení loutkového divadla ze Smiřic. Pohádku O pejskovi 
a kočičce nakonec nesledovaly jen děti, ale rádi se zdrželi i jejich rodi-
če. A potom už byl čas na zasednutí ke stolům ve výtvarné dílně, kde 
si všichni zájemci mohli vytvořit sliz a také placky – odznáčky s vlast-
ním motivem. Děti rovněž nadšeně využily možnosti nechat si poma-
lovat obličej.
Obavy o možný nedostatek dobrot k zakousnutí se opět nepotvrdily. 
Kromě cuketových pochoutek byly k dispozici i voňavé bramboráky, 
pravá domácí kyselica a velké množství domácích sladkostí nabíze-
ných v Semonické cukrárničce. Členové Sboru dobrovolných hasičů si 
vzali na starosti nejen velkou část občerstvení, ale i přípravu prostoru 
pro akci samotnou. Moc děkujeme!
Nesmím zapomenout ani na floristickou dílnu. Před jejím začátkem 
jsem si říkala, že snad není možné takové množství květin zpraco-
vat. Opět jsem se mýlila. Věřím, že krásná aranžmá ozdobila nejeden 
jídelní stůl.
Desátý ročník naší podzimní slavnosti je tedy již minulostí. Věřím ale, 
že se v  Semonicích příští rok opět první zářijovou sobotu sejdeme. 
Budeme se těšit na viděnou!
Za podporu našich akcí děkujeme městu Jaroměř, Sboru dobrovol-
ných hasičů Semonice i velkému množství dobrovolníků, kteří nadše-
ně přiložili ruku k dílu.

Za Osadní výbor Semonice
Lucie Kubálková
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Josefov, tel.: 491 813 141. UPOZORNĚNÍ: Jednotlivé akce mohou být zrušeny.

NEDĚLE 2. ŘÍJNA 2022 v 15:00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál

Kinoklub

PŘÍŠERÁKOVI 2
Oblíbená rodina příšer se vrací 
s neméně zábavným dobrodružstvím. 
Animovaná komedie.

ÚTERÝ 4. ŘÍJNA 2022 v 19:00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál

Kinoklub

STŘÍDAVKA
Komedie plná rodinných a partner-
ských zmatků, která ukazuje, že život 
má v sobě různé a nečekané zákruty.
Hrají: J. Čvančarová, M. Hoffmann, 
A. Polívková, E. Holubová a další.

SOBOTA 8. ŘÍJNA 2022 v 19:00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál

DS Vrchlický Jaroměř

SLUHA DVOU PÁNŮ
Slavná komedie Carla Goldoniho 
vycházející z principů komedie 
dell’arte po mnoha úspěšných zájezdo-
vých představeních znovu a naposledy 
u nás!
Režie: Eva Urbancová
Hrají: členové DS Vrchlický Jaroměř.

ÚTERÝ 18. ŘÍJNA 2022 v 19:00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál

Kinoklub

PROMLČENO
Karel Roden se v roli záhadného muže 
vrací po dvaceti letech na pár hodin 
do Prahy, aby zde nalezl jistou mladou 
ženu, odhalil dávný zločin a vypořádal 
se s minulostí. Inspirováno skutečným 
příběhem.
Hrají: Karel Roden, Barbora Bočková, 
Igor Bareš, Vilma Cibulková a další.

SOBOTA 22. ŘÍJNA 2022 v 19:00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál

II. hra v předplatném, sk. C - Divadelní 
společnost Háta, Praha

KAKTUSOVÝ KVĚT
Zubař Dr. Julian Wiston je velkým 
ctitelem ženské krásy. Teď právě 
má poměr s lehce naivní Toni 
Simmonsovou. Chce si ho vzít, avšak 
nejde to…
Autor: Abe Burrows. Hrají: L. Vaculík, 
O. Želenská/A. Gondíková, 
A. Stanková/K. Kociánová a další.

ÚTERÝ 25. ŘÍJNA 2022 v 19:00 hod. 
Městské divadlo - Malý sál
411. abonentní koncert KPH

KONCERT PRO DVĚ 
VIOLONCELLA

Hudební představení s podtitulem 
„Joseph Haydn – Antonín Kraft – učitel 
a žák“. Koncert k poctě legendárního 
violoncellového virtuóza a skladatele, 
rokycanského rodáka Antonína Krafta.
Účinkují: Dominika Weiss Hošková - 
violoncello, Jiří Hošek – violoncello.

STŘEDA 26. ŘÍJNA 2022 ve 20:00 hod. 
Městské divadlo – Velký sál

PARTIČKA 
Pořadatel: Martin Kapek. 
Účinkují: M. Suchánek, R. Genzer, 
M. Novotný, J. Kohák, M. Čurko 
a L. Staněk. Vstupenky jsou k dostání 
v síti Ticketstream.

NEDĚLE 30. ŘÍJNA 2022 v 15:00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál

Kouzelnické představení

HARRY POTTER SHOW
V naší bradavické škole se děti setkají 
s postavami z příběhu o Harrym 
Potterovi. V závěru programu se jeden 
dobrovolník z publika vznese do výše.
Účinkují: Kaspar Magic.

ŘÍJNOVÝ PROGRAM
ZUŠ F. A. Šporka 

Na Obci 142, 551 01 Jaroměř
 

19. 10. v 18:00 hod. 
koncertní sál školy  
Naše úrodička

–

24. 10. v 18:30 hod. 
koncertní sál školy  

Podzimní koncert 

DEN INFORMAČNÍCH CENTER
27. 10. od 9:00–16:00 hod. 

Celorepublikové Dny turistických center neminou ani Jaroměř. Pro děti 
budou připraveny dílničky a každý si bude moci odnést malý dárek.

Kontakt: TIC Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, 
tel.: 491 847 220

– ZRUŠENO –
Adventní koncert 

Davida Novotného
Tradiční vánoční koncert, 

který se měl konat 
3. prosince 2022 v Městském 
divadle v Jaroměři je zrušen.

Bližší informace na tel.: 
731 037 507 nebo na 

e-mailu: mks.jaromer@
seznam.cz
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2. 10. v 15:00
Kino
PŘÍŠERÁKOVI 2
Městské divadlo Jaroměř
www.divadlojaromer.cz

3. 10.–8. 10.
Festival
RECY-UPCY 2022 V JOSEFOVĚ: 
Odpad jako kreativní materiál
Okružní 242, Josefov
Pořádá: Umělecká kolonie Bastion IV

4. 10. v 19:00
Kino
STŘÍDAVKA
Městské divadlo Jaroměř
www.divadlojaromer.cz

5. 10. v 17:00
Středeční koncert před vinotékou
PAN JIŘÍ PILAŘ
Vinotéka u sv. Mikuláše
Náměstí ČSA 60
Pořádá: Stanislav Rudolfský

5. 10. v 17:30
Cestopisné povídání
JORDÁNSKO NA KOLE – ADAM TRÝBL
Městská knihovna Jaroměř
www.knihovnajaromer.cz

6. 10. a následně každý čtvrtek 
od 16:00 – 18:00
Dílničky
DÍLNIČKY PRO DĚTI NA BASTIONU IV
Okružní 242, Josefov
Pořádá: Umělecká kolonie Bastion IV

7. 10. v 18:00 a ve 20:00
Charitativní běh na ochranu přírody 
RUN FOR PLANET
Odpolední a noční běh, registrace 
probíha hodinu před začátkem běhu.
Pořádá: Run For Planet a Be Sea

7. 10. od 19:00
APRIL WEEPS & VANGUARD – 
CATACLASTIC & TENSION TOUR 
JAROMĚŘ
Nároďák Jaroměř, Národní 54
www.narodakjaromer.cz

8. 10. v 19:00
Divadelní představení
SLUHA DVOU PÁNŮ
Městské divadlo Jaroměř
www.divadlojaromer.cz

12. 10. v 17:00
Středeční koncert před vinotékou
ČOKOLI
Vinotéka u sv. Mikuláše
Náměstí ČSA 60
Pořádá: Stanislav Rudolfský

14. 10. v 16:30 
Loutkové divadlo
NEVIDITELNÝ SLON &
MALÁ INDIÁNSKÁ POHÁDKA
Městské divadlo Jaroměř, 
Divadlo NaČerno
Pořádá: LD Maminy Jaroměř

15. 10. od 18:00
Koncert
OKULT FEST I.
Nároďák Jaroměř, Národní 54
www.narodakjaromer.cz

18. 10. v 19:00
Kino
PROMLČENO
Městské divadlo Jaroměř
www.divadlojaromer.cz

21. 10. od 16:00 do 22:00
OSLAVY 35 LET TRVÁNÍ ODDÍLU MAXIM
Klubovna oddílu (v areálu nemocnice), 
Národní 83, Jaroměř
Pořádá: PTO Maxim

22. 10. v 19:00
Divadelní představení
KAKTUSOVÝ KVĚT
Městské divadlo Jaroměř
www.divadlojaromer.cz

22. 10. od 19:00
Koncert
SCABBARD – HUMAN PUPPETS 
TOUR – JAROMĚŘ
Nároďák Jaroměř, Národní 54
www.narodakjaromer.cz

25. 10. v 19:00
Koncert
KPH – KONCERT PRO DVĚ 
VIOLONCELLA
Městské divadlo Jaroměř
www.divadlojaromer.cz

26. 10. v 20:00
Improvizační show
PARTIČKA
Městské divadlo Jaroměř
www.ticketstrem.cz

27. 10.
Podzimní výlet do 
ZOO DVŮRK KRÁLOVÉ
On-line přihlášky na www.ddmklic.cz
Pořádá: DDM Klíč Jaroměř

27. 10. od 9:00 – 16:00
Dílničky pro děti
DEN INFORMAČNÍCH CENTER
Turistické informační centrum Jaroměř
www.jaromer-josefov.cz

28. 10. od 10:00 do 17:00
Food festival
STREET FOOD PIKNIK JAROMĚŘ 2022
Masarykovy sady
www.jaromer-josefov.cz

28. 10. od 9:00 do 16:00
Akce pro celou rodinu
SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ TURISTICKÉ 
SEZÓNY V PEVNOSTI JOSEFOV 2022
Pevnost Josefov – Bastion I. a podzemí
www.pevnostjosefov.cz

29. 10. v 19:00
Koncert
INFERNAL FEST 9 - BASTION EDITION
Bastion No.35
www.bastion35.cz

30. 10. v 15:00
Kouzelnické představení
KOUZELNICKÉ PŘEDSTAVENÍ – 
HARRY POTTER SHOW
Městské divadlo Jaroměř
www.divadlojaromer.cz

KALENDÁRIUM | ŘÍJEN 2022

 

UPOZORNĚNÍ:
Seznam pořadů nemusí být kompletní. 
O cenách vstupného se informujte 
u pořadatelů jednotlivých akcí.

ZUŠKOVINY OD ZÁŘÍ ELEKTRONICKY
VÁŽENÍ PŘÁTELÉ NAŠÍ ZUŠKY A ZUŠKOVIN, máme pro vás důležitou zprávu, která se týká Našeho–Vašeho časopisu. 
V letošním školním roce 2022/23 vydáváme už 17. ročník a zvážili jsme další formu existence našeho školního měsíčníku.

Rozhodli jsme se, že v  úsporné době, kterou žijeme, stále 
chceme být aktuálním médiem, které včas zve a rychle infor-
muje, a došli jsme k závěru, že ZUŠkoviny vám budou k dis-
pozici elektronicky na školním webu vždy první den v měsí-
ci. Aktuální měsíční plakát, najdete také na našem webu:  
www.zus-jaromer.cz.

Děkujeme za pochopení, přejeme vám krásné každoměsíční 
počtení a  těšíme se i  na vaši aktivní účast při tvorbě naše-
ho měsíčníku! Uvítáme vaše názory, připomínky, příspěv-
ky, nápady i  fotografie! Posílejte je na info@zus-jaromer.cz 
s předmětem ZUŠkoviny, děkujeme a těšíme se!

Za redakci Jarka Holasová
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NOVÉ ÚLY NA JAROMĚŘSKU
Za přispění dotačního programu Královéhradeckého kraje pořídili včelaři z jaroměřského včelařského spolku několik desítek nových 
nástavkových úlů, které jim umožní dále modernizovat chov včel směrem k snazší práci a efektivnějšímu zvládání regulace včelích 
nemocí a škůdců. Krajský dotační program, jehož cílem je zejména podpora projektů v zemědělství a ochraně životního prostředí 
využili jaroměřští včelaři již po několikáté.

Je známo, že věkový průměr chovate-
lů včel je stále vysoký a  v  kombinaci 
s tím, že včelaři bývají velmi konzerva-
tivní v pořizování soudobých technolo-
gií, je podpora nákupu úlů velmi důleži-
tá. Nové nástavkové úly umožňují snaz-
ší a  méně fyzicky namáhavou práci se 
včelstvy, a hlavně díky rozebíratelnosti 
lepší přehled o  zdravotním stavu včel-
stva. Podmínkou nákupu úlů ze strany 
spolku byla také tzv. varroadna jako sou-
část úlu. Jde o  speciální dno úlu, kudy 
vyletují včely česnem. Toto dno má zasí-
ťovaný spodek a  zásuvnou podložku, 
takže je potom snadný odběr tzv. včelí 
měli, což je spad na dně úlu, z něhož se 

dá dělat diagnostika napadení včelstev 
roztoči Varroa destructor, ale také tře-
ba moru včelího plodu. Díky zvýšenému 
prostoru varroadna jsou také jednoduš-
ší léčebné zákroky prováděné ve spolu-
práci s veterinární správou kraje.
Dále si jaroměřští včelaři pořídili speci-
ální přístroj VarroJet pro aplikaci léčiv 
proti roztočům Varroa destructor, kte-
ří každoročně v ČR zbytečně zdecimu-
jí desítky tisíc včelstev. Spolek tak vče-
lařům rozšíří spektrum variant zákroků 
proti tomuto škůdci.
ZO Českého svazu včelařů, z.s., Jaroměř 
je jedním z největších včelařských spol-
ků v  Královéhradeckém kraji a  také 

jedním z  nejstarších u  nás, kdy v  příš-
tím roce oslaví 155 let od svého založe-
ní. V  současnosti sdružuje 106 včelařů 
z Jaroměře a okolních obcí, kteří v souč-
tu obhospodařují přes 1200 včelstev.
Chov včel je velmi důležitý pro přírodní 
biodiverzitu a  také pro zajištění dosta-
tečné potravinářské produkce a nejlep-
ším způsobem, jak jej rozvíjet je podpora 
regionálního a zájmového včelařství, což 
se i díky pochopení Královéhradeckého 
kraje daří.

Ing. Václav Jirka,
předseda ZO ČSV, z.s., Jaroměř

www.vcelarijaromer.cz

DIAKONE ČCE  
STŘEDISKO MILÍČŮV DŮM

Jsme nezisková organizace, kte-
rá nabízí bezplatnou pomoc všem, 
kteří to potřebují. Pomáháme rodi-
nám s  dětmi, dětem samotným 
i jednotlivcům.

Neváhejte nás 
kontaktovat, 
budeme se těšit 
naspolečnou 
spolupráci.

Tým Milíčova 
domu.

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ NA DOŽÍNKÁCH POMÁHAL
V průběhu Dožínkového dne byla zajištěna přítomnost zdravotnic Českého čer-
veného kříže – místní skupiny Jaroměř, a to v Turistickém informačním centru na 
náměstí pro případ, kdyby se komukoliv z návštěvníku udělalo nevolno.

Během vystoupení Daniela Hůlky upadl 
vlivem srdeční slabosti starší muž. Při 
pádu si rozbil hlavu a nos. Zdravotnice 
mu poskytly potřebnou základní péči. 
Byla přivolána zdravotnická záchran-
ná služba, která pána odvezla k dalšímu 
ošetření do zdravotnického zařízení. 
Bohužel pohled na zakrváceného člo-
věka neudělal dobře vedle stojící mla-
dé slečně, ta několikrát po sobě kolabo-
vala a poměrně dlouho trvalo, než se jí 
udělalo lépe. Mistr Hůlka ji po skončení 
vystoupení přišel navštívit a rozesmát, 
o čemž svědčí i přiložená fotografie.
Nutno dodat, že sanita záchranné služ-
by se k  zakrvácenému pánovi nemoh-
la chvíli dostat, protože diváci otále-
li s  uvolněním místa pro její průjezd. 
Organizátorky tedy musely vejít do 
davu a požádat diváky o přesunutí tak, 
aby vozidlo mohlo projet. Drtivá větši-
na návštěvníků s  tím neměla problém 
až na jednu smutnou výjimku, kdy se 
na adresu pořadatelek ozvaly vzteklé 
nadávky. Hudební produkce musela být 
na 15  minut přerušena. Ale doufejme, 
že zážitek z  koncertu to příliš nezka-
zilo. Služeb Červeného kříže do konce 
Dožínkového dne pak už naštěstí neby-
lo potřeba.
Srdečně děkujeme zdravotnicím 
Českého červeného kříže z místní sku-
piny Jaroměř, které v  obou případech 

poskytly první pomoc a  odvedly pro-
fesionální práci. Pochvala také pat-
ří mladé Elence, která se zdravotnice-
mi vzorně spolupracovala, nakonec se 
jí udělalo lépe a  dokázala po vlastních 
nohou z  TIC odejít. Děkujeme Danielu 
Hůlkovi za ochotu a  lidský přístup, 
a v neposlední řadě také všem ohledu-
plným návštěvníkům Dožínkového dne 
v Jaroměři.

Tým odboru školství, kultury 
a tělovýchovy MÚ Jaroměř
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ŽIVOTNÍ JUBILEA
V SRPNU
Ludmila Čapková 92 let
Alena Pacáková  87 let
Jiří Souček  90 let
Miroslava Pleskotová 88 let
Kristina Pospíšilová 86 let
Irena Holečková  89 let
Alena Čertnerová 89 let
Adolf Karel  88 let
Marie Kokšteinová 92 let

Srdečně gratulujeme!
matrika Jaroměř

ROZLOUČENÍ
V SRPNU A ZÁŘÍ
Jedličková Eva  79 let
Langner František  81 let
Nagyová Vlasta   76 let
Jiroušek Miroslav  72 let
Dufek Vlastimil   71 let
Kratochvílová Marta 83 let

Čest jejich památce!

Zveřejněno se souhlasem pozůstalých. 
Redakce děkuje za vstřícnost 

společnosti KREMATORIUM, a. s.

POZVÁNKA NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vážení rodiče, dne 22. 10. 2022 se uskuteční vítání občánků města Jaroměře, 
na které jste srdečně zváni.

Vítání se uskuteční v obřadní síni Městského úřadu v Jaroměři a proběhne v něko-
lika skupinkách. 
Proto žádáme rodiče dětí, kteří budou mít zájem se této slavnostní události zúčast-
nit, aby si domluvili hodinu buď osobně na matrice nebo na čísle tel. 491 847 242
Jana Gajdošová nebo 491 847 241 Bc. Petra Wagenknechtová, nejdéle do 20. 10. 2022.
Z tohoto setkání je pořizován videozáznam a fotografi e.

Těšíme se na setkání s vámi.
matrika Jaroměř

PROHLÍDKA 
CÍRKEVNÍCH 

PAMÁTEK V JAROMĚŘI
SENIOŘI JAROMĚŘ

Dne 13. 10. 2022 bude uskutečně-
na prohlídka církevních památek 
v  Jaroměři, spojená s  odborným 
výkladem:

• kostel sv. Mikuláše,
• krypta,
• kostel sv. Jakuba.

Sraz zájemců bude ve 14:30 hod. 
před kostelem sv. Mikuláše.

Za výbor spolku Senioři Jaroměř
Ivan Kolář 

OBLEČTE SI PAPUČE A ZLEPŠETE NĚKOMU POSLEDNÍ DNY JEHO ŽIVOTA
Věděli jste, že jen navlečením papučí můžete někomu změnit konec života? Ve středu 5. října proběhne tradiční Papučový den
a pokud se připojíte, tak podpoříte mobilní hospicovou péči. K této akci se připojí i Mobilní hospic Anežky České v Červeném 
Kostelci.

Tento mobilní hospic již 12 let pomá-
há nevyléčitelné nemocným lidem 
důstojně odejít ze života v jim důvěrně 
známém domácím prostředí, v  kru-
hu svých nejbližších. Tým profesio-
nálních zdravotníků ve spolupráci se 
sociálním pracovníkem a  psycholo-
gem pomáhá pacientovi zmírnit pří-
znaky nevyléčitelného onemocně-
ní. Péče mobilního hospice pomáhá 
navýšit kvalitu života posledních dní 
pacienta, pracovníci hospice ale také 
podporují rodinu nemocného při roz-
loučení se svým blízkým.
Papučový den má připomenout, že 
umírat doma v kruhu svých blízkých 
je možné. Zapojit se můžete i  vy. Až 
vyrazíte tento den třeba do práce, 

za sportem nebo zábavou, tak si své 
papuče vezměte s  sebou. Řekněte 
o  Papučovém dni svým kolegům, 
rodině, přátelům a  známým. Papuče 
si oblečte tam, kde právě jste 
a  sami nebo společně s  ostatními 
se vyfotografujte. Fantazii se 
v  žádném případě meze nekladou! 
Fotky pak sdílejte na Instagramu 
s hashtagem #papucovyden, přidejte 
se k  facebookové události Papučový 
den a  pomozte šířit myšlenku, že 
existují služby, které nabízí doprovod 
umírajícím v jejich domácím prostředí.

Za Oblastní charitu Červený Kostelec
Michal Klemm
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PRAŽÍRNA PANA HEJTMANA
Když jsem procházel Josefovem, všiml jsem si na Riegrově náměstí pozvánky na setkání s hejtmanem Královéhradeckého kraje 
a senátorem Mgr. Martinem Červíčkem. Do kalendáře jsem si zapsal datum 7. 9. 2022 v 17 hodin a těsně před touto hodinou také 
dorazil. Josefovská kavárna nabízela příjemné posezení a tak se rýsoval hezky strávený podvečer.

Za chvíli přišel pan hejtman a  během 
několika minut začala 36. Pražírna 
Martina Červíčka. Setkání s  obča-
ny, které nazývá pan hejtman „pražír-
nou“, nebylo tentokrát vyostřené, ale 
nepříjemných dotazů bylo dost. Občas 
byla zmíněna inflace, otázky však byly 
hlavně na energie a  silnice. Pan hejt-
man s těmito dotazy počítal a tak roze-
bíral problém z pohledu státu i občanů. 
Nedivil se nespokojenosti lidí, protože 
některé věci se mohli udělat lépe a hlav-
ně rychleji. Potom došlo na neúnosné 
množství aut, projíždějících Jaroměří. 

Martin Červíček se tomuto problému 
věnoval asi dvacet minut a dokonce řekl 
i termíny, kdy by se situace měla výraz-
ně zlepšit. Pisatel těchto řádků si však 
jednotlivá data ani nezapsal, protože 
dobře ví, jak to s termíny stavby a opra-
vy silnic chodí. Poláci dokáží stavět při-
bližně dvakrát rychleji. Další dotaz byl 
na josefovská čtvercová kasárna a býva-
lou vojenskou nemocnici. Plány byly 
veliké, dokonce se uvažovalo o  společ-
ném projektu s  Terezínem, ale v  sou-
časné době nic jasného není. Pomoc by 
se mohla hledat i v soukromém sektoru. 

Dále probíhala diskuze o  činnosti 
některých ministerstev a  protestu lidí 
na Václavském náměstí v Praze. Otázek 
bylo stále dost a tak čas rychle ubíhal. Po 
schůzce si ještě pan hejtman přál pro-
hlédnout areál, ale to už pisatel těchto 
řádků odcházel. Po 19. hodině jsme se 
rozešli a  při cestě domů nás přepadla 
dešťová přeháňka. Vzhledem k parnému 
létu a v Jaroměři málo deštivému počasí 
nám to však vůbec nevadilo.

Miroslav Martinovský

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY JUBILANTKY MARIE ŠLECHTOVÉ
Ing. Marie Šlechtová je úspěšnou 70letou běžkyní na dlouhé tratě a do vrchu. Narodila se 5. 11. 1952 v Domažlicích a žije v Jaroměři. 
Je šestinásobnou mistryní ČR veteránů v běhu půl maratonu, vítězící a obsazující první místo v  této disciplíně celé desetiletí –  
od roku 2012 do roku 2022. Dále obsadila 2. místo v mistrovství Evropy v kategorii ženy 65–69 let, čehož si považuje nejvíce.

V roce 2022 byla na 1. místě při mistrov-
ství ČR v běhu do vrchu a při mistrovství 
ČR v horském půlmaratonu na 1. místě 
v  kategorii ženy 70-74  let. Výčet jejích 
úspěchů je dlouhý.
Tato pozoruhodná osobnost, profe-
sí zemědělská inženýrka, jaroměřská 
občanka se na mou výzvu svěřila o své 
cestě za vynikajícími sportovními výko-
ny následujícími slovy:
„Běhala jsem už v mateřské škole s ostat-
ními dětmi po zahradě. Na základní ško-
le jsem přidala i skoky do dálky a výšky, 
hod kriketovým míčkem. V  deváté tří-
dě jsem při lyžařském výcviku vyhrála 
běh na lyžích, takže na Střední zeměděl-
ské škole v Kadani byl školní rok obsazen 
běhy i v zimním období. Ke konci střed-
ní školy mne sestra přivedla k orientač-
nímu běhu  – také parádní disciplína. 
V  tomto sportu jsem pokračovala i  na 
Vysoké škole zemědělské v Brně.
Běhání jsem si přenesla i  do Jaroměře 
a okolí po nástupu na farmu kožešino-
vých zvířat n. p.  Kara v  Heřmanicích 
nad Labem k  1. srpnu 1979. Jaroměřsko 
a vůbec Královéhradecký kraj byl pro mě 
velkou neznámou a bylo potřeba se s ním 
blíže seznámit pěšky, na běžkách či na 
bicyklu. Zatím bez členství ve sportov-
ním oddílu. Teprve po narození našich 
dvou dcer jsme se, když povyrostly, při-
hlásily do oddílu orientačního běhu 
v Hradci Králové.
U mě se s přibývajícím věkem zkracovaly 
délky tras a čtyři kilometry mi už oprav-
du nestačily. Z běžeckého časopisu jsem 

se dozvěděla o mistrovství světa v běhu 
do vrchu v  Dolní Moravě v  roce 2008. 
To byla výzva. Nic takového jsem dosud 
nezažila, a  tak jsem rovnýma nohama 
skočila na vrchy. Nebyla jsem poslední 
a  skončila jsem na sedmém místě, stej-
ně jako i v Janských Lázních v roce 2013.“
I  v  letošním roce 2022 zvítězila na 
Mistrovství ČR veteránů v  běhu do 
vrchu Lochovice, tak obsadila vítěz-
né první místo MČR veteránů v  hor-
ském půlmaratonu v  Janských Lázních 
v Krkonoších. 
„Orienťáky musely jít stranou. Vrchy 
byly šity přímo pro mne. To byl ten 
‚správnej adrenalin‘, to bylo dojmů, když 
všichni všem tleskali.“, končí svou výpo-
věď tato úspěšná a  skromná běžky-
ně a sportovkyně, která se letos dožívá 
v  plné fyzické kondici i  psychické svě-
žesti krásných 70 let.
Marie Šlechtová udivuje sportovními 
výkony, k nimž lze jen s uznáním upřím-
ně pogratulovat, a to ve věku, kdy větši-
na z nás již odpočívá. Musí mít sportov-
ní výkonnost, mimořádně zdravé a  sil-
né srdce, pevnou vůli i  houževnatost. 
Mnoga ljeta – živijó, milá paní inženýr-
ko, skvělá reprezentantko naší staroby-
lé Jaroměře. Patříte právem do galerie 
významných osobností, které za sebou 
zanechaly pozitivní stopu.

PhDr. Jiří Uhlíř 
Fotogrfie: archiv Ing. Marie Šlechtové.
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ČESKOSLOVENSKÁ 
CÍRKEV HUSITSKÁ

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, každý jsme v  životě někdy 
něco ztratili, a když jsme to našli, zažili jsme velkou radost 
z nalezení. A  teprve, když ztrácíme něco obzvlášť důleži-
tého, tak si uvědomujeme, jakou to mělo pro nás hodno-
tu, a  co všechno bychom byli ochotni obětovat, abychom 
to ztracené získali zpět. Neplatí to jen o  věcech, ale také 
o lidech.

Jedním z  Ježíšových podobenství je také příběh 
o  zaběhlé ovečce a  ztraceném penízi. Ježíš tato 
vyprávění používá, aby lépe vyjádřil Boží jedná-
ní. Do Ježíšovy blízkosti přicházejí hříšníci, lidé, 
kteří páchají špatné věci a  celníci jako výběr-
čí daní, zneužívající tehdejší společnost ke svému 
obohacení.
Tito lidé často v  Ježíšově přítomnosti prožíva-

jí vnitřní obrat a svůj život vidí v jiné perspektivě. Je tu však 
i druhá strana – farizeové, ti zbožní a spravedliví, ti „jediní 
dobří“, a mezi sebou štítivě reptají – on přijímá hříšníky a  jí 
s nimi – Hříšníky je třeba veřejně odmítnout. Je to lůza, sta-
čí jí přece hodit jen takovou nějakou almužnu. Neexistuje se 
s nimi přátelit, natož sedat a jíst. 
Každá společnost je svým způsobem rozdělená, na ty dobré 
a na ty špatné. A kdo má tu pravomoc, aby rozhodl, kdo je dob-
rý a kdo je špatný? Kdo kam patří? Bůh na rozdíl od nás lidí, 
rozdíly nedělá. Nezávidí jednomu bohatství a jinému chytrou 
hlavu. Před Bohem si nikdo nemusí dávat pozor na pusu, pro-
tože Bůh na rozdíl od nás disponuje láskou a vřelostí a přijímá 

BOHOSLUŽBY

ŘÍMSKOKATOLICKÁ CÍRKEV – 
FARNOST JAROMĚŘ A JOSEFOV
úterý 18:00 hod. Jaroměř (kaple na děkanství)
středa 18:00 hod. Josefov (kaple na faře)
čtvrtek 18:00 hod. Jaroměř (kaple na děkanství)
pátek 18:00 hod. Jaroměř (kostel sv. Mikuláše)
sobota 16:30 hod. Velichovky (1. a 3. neděle v měsíci mše sv., 
 2. a 4. bohoslužba slova.
 16:30 hod. Jasenná (2. a 4. neděle v měsíci mše sv., 
 1. a 2. bohoslužba slova.
neděle 08:30 hod. Jaroměř (kostel sv. Mikuláše)
 10:30 hod. Josefov (kostel Nanebevstoupení Páně)
Kontakt na farnost, tel.: 737 278 575,  
e-mail: slaninka.leopold@dihk.cz,
web: https://www.farnosti-jaromer-josefov.cz
Upozornění: pořad bohoslužeb je provizorní.  
Sledujte aktuální informace na vývěsce.

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Bohoslužby se konají každou sobotu Na Matysáku č.p. 737:
 09:00 – 10:30 hod. studium Bible
 10:45 – 11:30 hod. kázání Božího slova
 13:00 – 14:00 hod. odpolední program

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ JAROMĚŘ
úterý 09:00 – 15:00  úřední den
 15:00 hod.  biblická hodina, setkání při čaji
neděle 10.00 hod.  bohoslužba
Kontakt na farářku Mgr. A. Fabiánovou, tel.: 737 847 864. 
Informace na www.husitijaromer.estranky.cz, 
e-mail: husbor777@email.cz, facebook: husiti jaroměř

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
středa 18:30 hod. (biblická hodina – sudý týden, Semonice)
neděle 09:00 hod. bohoslužby (Semonice)
 10:30 hod. bohoslužby (2. a 4. neděle Jaroměř)
 škola pro děti v Semonicích
Kontakt na faráře Radima Žárského, tel.: 491 110 175, 604 149 841. 
Více informací na www.semonice.evangnet.cz,
facebook: Evangelické společenství Semonice

nás takové, jací jsme. V příběhu bylo mnoho radostí z naleze-
né ovečky i nalezeného peníze. A takovou radost prožívá celé 
nebe, když „ztracená lidská duše“ najde svoje místo na zemi, ve 
společnosti. 
Snažme se tedy, abychom se my sami v tomto světě neztratili, 
abychom neztratili víru v lepší budoucnost, abychom neztrati-
li ty, které máme rádi.

Prozářené podzimní dny nám všem přeje
farářka Mgr. Alena Fabiánová

SRDEČNĚ ZVEME 
ve čtvrtek 27. října 2022 od 16:00 hodin  

do Husova sboru Jaroměř na:

ZPÍVÁ A HRAJE MIRKA FERYNOVÁ
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FOLKOVÉ VEČERY NA BASTIONU IV
MILÍ PŘÍZNIVCI FOLKOVÉ HUDBY, kamarádky a kamarádi taky. Léto se nám přehouplo ke svému konci a muzikanti se po sezó-
ně, plné venkovního koncertování, buď ukládají ke spánku anebo rozhlíží, zda by se v tom zimním období přece jen nemohlo někde 
někdy „drnknout“. Ale rozhlíží se i příznivci tohoto hudebního žánru.

Po loňské, napůl covidové zimě i  pro 
letošní ročník chystáme páteční fol-
kové koncerty v  Umělecké kolonii 
Bastion  IV. Patronát nad plakátem 

a výtvarným zpracováním uměleckých 
upomínkových předmětů tentokrát 
bude mít Markéta Škopková a  „styč-
ný důstojník“ pro naše konání zůstá-

vá Jirka Miler. Chystáme vždy 
dva folkové koncerty v  měsí-
ci, a ještě v březnu písničkář-
ský festival. Máme dohodnu-
té skvělé interprety a  zájem 
u  nás vystoupit silně pře-
vyšuje nabídku. To je velmi 
dobrá zpráva pro případnou 
další sezónu. Zahrají autor-
ské folkové, country a  blue-
grassové kapely a  písničkáři 
z domácí scény. Spolu s nimi 

k  nám přijede vystoupit i  pestrá šká-
la přespolních hostů. Město Jaroměř 
nám dalo dotaci a  za to moc děkuje-
me. Bez toho by to nešlo. Tak snad nás 
covid nebo nějaké jiné nepředvídatel-
nosti nezastaví. Ale hlavně se budeme 
těšit na to, co bylo loni samozřejmos-
tí. Na skvělá vystoupení, ještě skvělej-
ší publikum, plný sál a  neopakovatel-
nou a nepřenosnou atmosféru. A pokud 
jste ještě nebyli, tak jste zváni o to více. 
Zatím předkládáme přehled vystupují-
cích a od poloviny října žijte nejen fol-
kovou muzikou.

Pavel Šimek

BIBLIOGRAFIE JIŘÍHO UHLÍŘE
V posledním červencovém týdnu tohoto roku vydal vlastním nákladem PhDr. Mgr. Jiří Uhlíř druhý díl své bibliografie. Navázal tím 
na obsáhlé dílo, které k jeho 80. narozeninám vydalo v roce 2017 město Jaroměř.

První obsáhlý díl o 409 stranách k  tis-
ku připravil odbor školství a  kultu-
ry města Jaroměře. Především Ing. Eva 
Srkalová, Mgr.  Markéta Drahorádová 
a jako odpovědná redaktorka publikace 
Ing. Bohumila Steklá – vedoucí odboru. 
Tehdejší soupis zaznamenal Uhlířovu 
literárně publicistickou i filmovou pro-
dukci. První díl tedy registruje celkem 
2854 anotovaných záznamů za 63  let 
publicistické a  filmové tvorby jubilanta 
a též literaturu o něm od roku 1966.
Druhý díl, brožura o 89 stranách, obsa-
huje soupis otištěných autorových pra-
cí v  letech 2017–2022, včetně recen-
zí jeho knih a soupisu literatury o něm 

za posledních pět let. Autor a  zároveň 
vydavatel tuto brožuru o 200 výtiscích 
věnuje regionálním vzdělávacím insti-
tucím. I  Městské muzeum v  Jaroměři 
obdrželo pro svou knihovnu dva výtisky, 
za které velmi děkuje. Jiří Uhlíř ve svém 
závěrečném „vyznání“ uvádí, že vydá-
ní navazujícího dílu jeho bibliografie 
nevychází z  autorovy ješitnosti, nýbrž 
z praktické nutnosti mít přehled o lite-
rárně publicistické činnosti v  dlouhém 
období 67 let (1954–2022).
Významné zastoupení v  druhém dílu 
bibliografie Jiřího Uhlíře zaujímá čes-
ká spisovatelka Božena Němcová. Na 
výběrové bibliografii Božena Němcová 
inspirací pro umění 1842–2020, kterou 
Jiří Uhlíř na začátku září 2021 vlastním 
nákladem vydal, pracoval s  přestávka-
mi přes padesát let. Jedná se o jeho nej-
větší a zároveň poslední velké dílo toho-
to pětiletého období. Sám autor popi-
suje knihu slovy: „Chtěl jsem zpraco-
vat průkopnický soupis a v něm fakto-
graficky zachytit vývoj tématu, jak spi-
sovatelka Božena Němcová podnítila 
umělce i vědce, jak je inspirovala a jak se 
sami tvůrci tohoto tématu zmocňovali 
a zhmotňovali ho.“
V  závěrečném bilancování své biblio-
grafie Jiří Uhlíř uvádí, že se ve svém 
životě snažil uplatňovat myšlenku jeho 
filozofického učitele, římskokatolického 
kněze pronásledovaného komunistic-
kým režimem, prof.  P.  ThDr.  Dominika 

Pecky (1895–1981): „Žijte životem lásky, 
dobroty, radosti a krásy, abyste na kon-
ci života nestáli s prázdnýma rukama.“ 
A proto dlouholetý pedagog Střední les-
nické školy v  Trutnově a  publicista Jiří 
Uhlíř nestojí na podzim svého života 
„s  prázdnýma rukama“. Může se pro-
kázat 3030 pracemi a více jak 35 samo-
statnými publikacemi. Snažil se upozor-
ňovat na díla a práce osob nejen z regio-
nu, psal medailony o nich, sepisoval bib-
liografie a  filmografie. Vždy myslel na 
budoucí badatele, aby jim usnadnil prá-
ci při vyhledávání, a proto opatřoval své 
výstupy rejstříky a cizojazyčnými resu-
mé, což nebylo v minulosti běžnou pra-
xí. Svým celoživotním dílem naplňoval 
své motto: „Služba lidem a vědě. Milovat 
znamená chtít dobro pro toho druhého“. 
K  němuž sám v  závěru své bibliografie 
dodává, že: „To někdy bývá fuška“.
Na závěr Jiří Uhlíř naznačuje možnost 
pokračování ve své literární činnosti, 
a to v podobě sepsání memoárů. Uvádí, 
že na své „životní pouti“ potkal mnoho 
zajímavých osobností a  s  řadou z  nich 
byl v  osobním či písemném dlouhodo-
bém kontaktu.
Z mnohých osobností se stali jeho přá-
telé či dlouholetí kolegové. Tedy slovy 
Jiřího Uhlíře „dá-li Pán Bůh“ můžeme se 
dočkat vydání autorových pamětí, kte-
ré by jistě byly přínosem pro kolektiv-
ní paměť nejen jaroměřských obyvatel.

Mgr. Martina Vítková



23

říjen | 22 Historie |

FOTOGRAF FRANTIŠEK GULD (1872–1943)

ÚSPĚŠNÁ PROFESNÍ KARIÉRA
Každý, kdo se hlouběji zajímá o nevšed-
ní historii bývalého pevnostního města 
Josefova, se setkal s  tvorbou fotografa 
Františka Gulda. Narodil se v  Josefově 
12. října roku 1872 do rodiny hospod-
ského Františka Gulta (tak je zapsán 
v matrice).
František Guld si nejprve zřídil fotogra-
fickou živnost v  Kolíně, ale zanedlou-
ho využil příležitosti a otevřel si ateliér 
v Josefově. Mezitím se u něj v Kolíně ješ-
tě stačil fotografickému řemeslu vyučit 
Oldřich Šustil, zdejší rodák, posléze 
usazený v Jaroměři.
Guldův ateliér se nacházel v  levé části 
přízemí rohového domu na současném 
Masarykově náměstí (dnes je tu lékárna). 
Zakrátko se stal známým a  není proto 
divu, že jeho služby využíval kníže Vilém 
ze Schaumburg – Lippe, za album sním-
ků z císařských manévrů v roce 1905 byl 
F. Guld vyznamenán císařem Františkem 
Josefem I. Na reversech jeho fotografií si 
lze přečíst, že byl od „Jeho c. a k. Výsosti 
arcivévody Františka Ferdinanda z Este 
za nejvyšší uznání obdarován zlatou 
náprsní jehlicí s  korunkou a  monogra-
mem“. František Guld získal titul císař-
ského a královského dvorního fotografa.
Ještě před první světovou válkou si 
otevřel filiálku za dnes již zbořeným 
Šporkovým domem na Jakubském před-
městí. V  roce 1913 vytvořil reprezenta-
tivní album, které společně s  Karlem 
Kracíkem předali ve Vídni generá-
lu a  svobodnému pánovi Fejerváry de 
Komlos - Keresztes, josefovskému 
rodákovi.
„Po předneseném blahopřání odevzdal 
mu pan Guld, městský radní, josefovské 

album, za nějž generál srdečně podě-
koval. V  intimním salonku jsme se při 
občerstvení bavili o  časových otázkách 
a o poměrech v našem rodném Josefově.“ 
Tolik vzpomínka Karla Kracíka publi-
kovaná v knize Ze života zajatých Rusů 
u nás.

VYDAVATEL POHLEDNIC 
A DOKUMENTÁTOR MĚSTA
František Guld patřil vedle Aloise 
Němečka a  Edmunda Traxlera k  nej-
produktivnějším vydavatelům pohled-
nic s motivy vojenského města Josefova. 
Vydal i  jednu z  mála pohlednic doku-
mentujících likvidaci hradeb. Na foto-
grafiích a  pohlednicích zachytil nejen 
atmosféru života ve vojenském měs-
tě, ale především vytvořil unikátní foto-
dokumentaci z  přelomu 19. a  20. stole-
tí, kdy se začaly bourat brány a hradby 
josefovské pevnosti. Soubor Guldových 
fotografií vlastní Městské muzeum 
v  Jaroměři. Jak rozsáhlá byla původně 
kolekce však není známo.

Fotografie F. Gulda, Karla Dvořáka (měl 
též ateliér v  Josefově) a  Josefa Pavláta 
z  Jaroměře ilustrovaly knihu josefov-
ského kronikáře a učitele Cyrilla Štěrby 
- Z  pamětí města Josefova, vydanou 
v roce 1926. Guldovy působivé fotografie 
doprovází knihu Antonína Hofmeistera 
vydanou v roce 1938 pod názvem Josefov 
za války světové 1914–1918.
F. Guld spolupracoval s  jaroměřským 
muzeem. Fotografoval v  letech 1902–
1903 odlitky ornamentů a  figurál-
ní výzdoby zvonů z celého jaroměřské-
ho (soudního) okresu pořízené Josefem 
Matějkou, regionálním badatelem 
z Josefova. Odlitky se poté staly majet-
kem muzea. Po založení Muzejního 
spolku v  Josefově (1909) byl přijat jako 
jeho člen.
Fotograf František Guld zemřel 
v Jaroměři roku 1943.

PhDr. Olga Mertlíková 
Fotografie: archiv Městského 

muzea v Jaroměři.

OTEVŘENÍ WENKEOVA DOMU JE ZNOVU NUTNÉ ODLOŽIT
V úterý 20. září byl Wenkeův dům poprvé od zahájení rekonstrukčních prací otevřen k prohlídce veřejnosti. Zájemci se tak sami moh-
li přesvědčit, že přes již většinou provedené stavební práce není rekonstrukce stále plně dokončena. Aktuálně se pracuje v prostoru 
dvora a ve Wenkeově domě a domě č. p. 91 jsou nyní odstraňovány vady a nedodělky.

Dosud také chybí některé dveře, včetně 
protipožárních. Posledně zmíněný fakt 
je důležitý i  proto, že bez těchto dveří 
(a dokončených úprav dvora), není možné 
zahájit proces vedoucí ke kolaudaci stav-
by. Takto se ukázal předběžně plánovaný 
termín znovuotevření muzea, již včet-
ně instalovaných expozic a  výstav, jako 
nereálný. Z  důvodu obtíží a  nepříjem-
ností spojených se změnou harmonogra-
mu výstav, nebude nyní muzeum ozna-
movat nový termín otevření. Tento bude 
možné určit až v okamžiku, kdy stavební 

firma RITUS předá stavbu k užívání a kdy 
bude alespoň zahájen proces kolaudace. 
Od této doby potřebují pracovníci muzea 
minimálně měsíc, aby mohli nastěhovat 
a  nainstalovat nové expozice a  výstavy. 
V současné době je možné, po dohodě se 
stavební firmou, instalovat pouze regály 
pro uložení sbírkových předmětů. 
Tato situace nás „muzejníky“ velmi mrzí, 
protože podzimní otevření bylo z  naší 
strany plně připraveno.

Rudolf Havelka, ředitel Městského 
muzea v Jaroměři
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SOKOL A SKAUT V JAROMĚŘI A JOSEFOVĚ VE FILATELII
Jaroměřský Sokol byl založen jako druhý po pražském v roce 1862. Sokolovnu si sokolové postavili v roce 1899 a při jejím otevření 
používali gumové razítko ve fialové barvě s textem SOKOLSKÁ SLAVNOST V JAROMĚŘI.

Na své korespondenci používali také 
gumové razítko ve fialové barvě s  tex-
tem TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA *SOKOL* 
V  JAROMĚŘI se sokolem v  letu v  horní 
části razítka. (Obr. 1)
Z  josefovského Sokola se mi poda-
řilo získat fotografii žen josefovské-
ho Sokola. (Obr. 2) Na ukázku sokolské 
korespondence zde předkládám lístek 
s  pozvánkou na schůzi jaroměřského 
Sokola. (Obr. 3)
Skautský oddíl byl v  Jaroměři založen 
v  roce 1919. V  roce 1937 skauti dosta-
věli v jaroměřském parku svůj Skautský 
domov. K  této příležitosti vydali dvě 

pohlednice a  příležitostné razít-
ko s  textem JAROMĚŘ * OTEVŘENÍ 
SKAUTSKÉHO DOMOVA * 30. V. 1937. 
(Obr. 4)
Po roce 1989 si skauti nechávali zhoto-
vovat k  výročím otevření Skautského 
domova různá gumová razítka. V  roce 
1992 byla vydána příležitostná obál-
ka s  natištěným obrazem Skautského 
domova a kruhové gumové razítko s tex-
tem 55 LET SKAUTSKÉHO DOMOVA 
V JAROMĚŘI. (Obr. 5)
K  90. výročí skautingu v  Jaroměři si 
nechali skauti vyrobit přepážkový list 
s přítisky s motivy Skautského domova, 

skautskou lilií a znakem města Jaroměř.
V  roce 2016 se v  Josefově uskutečnilo 
Mezinárodní setkání skautů a  skautek. 
K této příležitosti byly vydána speciální 
příležitostná R – nálepka. (Obr. 6)
100 let své existence oslavil jaroměřský 
Skautský oddíl v  roce 2019. K  této pří-
ležitosti vydal ve spolupráci s  Českou 
poštou příležitostnou R  – nálepku 
a  v  nálepce APOST byl doplněn jeden 
řádek navíc s  textem 100  LET SKAU-
TINGU V JAROMĚŘI 1919–1019. (Obr. 7)

Jaroslav Borůvka.
Fotografie: archiv autora.

(Obr. 1) 
Dopisnice zaslaná 
dne 19. února 1899 
vydaná k příležitosti 
otevření Sokolovny 
(dnes divadlo) 
s otiskem fialového 
razítka vyrobeného 
k této příležitosti.

(Obr. 3) 
Korespondenční 
lístek zaslaný na 
Sokol v Josefově 
s prezenčním razítkem 
ze 2. května 1938.
 

(Obr. 2) 
Fotografie Ženského odboru Sokola 
Josefov ze 27. ledna 1918.

(Obr. 4) 
Knihtiskem vyrobená 
pohlednice s obrazem 
Skautského domova 
v hnědé barvě. Známka 
50 haléřů s E. Benešem 
znehodnocena otiskem 
příležitostného razítka 
v zelené barvě.

(Obr. 6) 
Příležitostná R – nálepka

(Obr. 5) 
Přepážkový list s přítisky k 90. 
výročí skautingu v Jaroměři.

(Obr. 7) 
Doporučeně zaslaný 

dopis odeslaný 
z Jaroměře dne 

3. září 2019 do Fryštáku.
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POHŘBÍVÁNÍ VOJÁKŮ V JOSEFOVĚ ZA RAKOUSKA
Josefovský historik Antonín Hofmeister ve svých Pamětech zmiňuje i takové události, jakým způsobem byli za Rakouska – Uherska 
pohřbíváni obyčejní vojáci. Nebýt jednoho otce, který byl přítomen nevhodnému provedení pohřbu svého syna a jeho stížnosti na 
vyšších vojenských místech, asi by se na zavedených způsobech nic nezměnilo.

Můj dědeček, František 
Hofmeister, narozený 
r. 1814 v  Klatovech, přišel 
do Josefova jako sedlářský 
tovaryš vandrem. Podle 
jeho Wanderbuchu (van-
drovní knížky) byl tehdy 
21 let stár.
Později se zde osamostat-
nil jako mistr sedlářský 
a čalounický, a také se zde 
roku 1837 oženil. Dílnu měl 
původně v  jednoduchých 
kasárnách v rohu vlevo od 
bývalé Královéhradecké 
brány, vchod (Aufgang) 
č. 2.
Když byl v  dobré náladě, vyprávěl 
různé příběhy ze starého Josefova. 
Několikrát vyprávěl také o  odporném 
způsobu, jakým byli v  Josefově pohřbí-
váni vojáci. Pro paměť jeho líčení tuto 
zaznamenávám:
„Se zemřelými vojáky nebylo děláváno 
žádných cavyků. Byli odváženi na hřbi-
tov v prostém, černém vojenském umrl-
čím voze, a  to hlavními vraty vojenské 
nemocnice, kde bývali před pohřbem 
pitváni, ulicí kolem vojenské zbrojni-
ce až k  novému pavilonu, tam zahnu-
li u domu č. p. 84 vlevo na roh do nyněj-
ší ulice Reylovy a u domu č. p. 15 zahnuli 
opět napravo do ulice Královéhradecké 
a odtud na hřbitov.
Vojáky sebevrahy odváželi ve vší tichos-
ti a bez konduktu ‚zadem‘, t.j. z nemocni-
ce vraty, nacházejícími se proti dvojitým 
kasárnám číslo III., kolem Jaroměřské 
brány a podél dvojitých kasáren číslo II. 
a I. z města ven.

Žádný voják neměl svoji zvláštní rakev. 
V umrlčím voze byla velká černá truhla 
všeobecná, se sklápěcím víkem na panty, 
jejíž dno dalo se po jedné boční straně 
vysunouti jako šuple u stolu, proto se té 
truhle říkalo ‚šuple‘. ‚Povezeš se v šuple-
ti‘ znamenalo, že nemocný voják zemře.
Nahá, jen do prostěradla zabalená mrt-
vola, byla do této truhly uložena na hob-
lovačky. Před hřbitovními vraty byla 
vojáky z vozu sejmuta, odnesena na hřbi-
tov k západní zdi a tam na dvou klackách 
položena na vykopaný hrob. Nosítek se 
nepoužívalo.
Po vykonaných obřadech, které byly 
také hodně ‚komisní‘, vojáci truhlu 
poněkud nadzdvihli, klacky odstrani-
li a k té funkci zvlášť ustanovený voják, 
poklízeč v  umrlčí komoře a  pitevně 
(Leichondiener), jehož všichni ostatní 
pro jeho zaměstnání se štítili – vysunul 
spodní prkno. Mrtvola spadla do hro-
bu a  byla pak zaházena hlínou. Prkno 

pak bylo do truhly opět 
zasunuto, truhla uložena 
na vůz a jelo se zpět.
O  jednom tako-
vém pohřbu nemohl 
Leichondiener dno truh-
ly vytáhnout, hezkou 
chvíli to trvalo, a  když 
konečně byla mrtvo-
la vyklopena do hro-
bu, seznáno, že tam 
leží obráceně, obliče-
jem dolů. Přítomného 
otce vojáka tento nepi-
etní způsob pohřbívá-
ní ‚obránce vlasti‘ tak 
rozrušil, že mu uklouz-

lo několik oprávněných slov kritiky a na 
příslušném místě pak vedl stížnost.
Celá tato trapná příhoda byla vyšetřo-
vána, ale ještě dlouhá léta potom se tak 
pohřbívalo dál, až roku osmačtyřicá-
tého, kdy Rakouskem zavanul zdravěj-
ší vzduch, byly pohřby vojáků pietně-
ji vypravovány.
Každému vojáku dostalo se pak zvláštní 
rakve, v které byl pohřben. Po roku 1866 
doprovázela každý pohřeb vojáka (vyjma 
vojáka sebevraha) vojenská hudba a bylo 
o  pohřbech i  zvoněno. Který z  vojáků 
prodělal válku r. 1866, byla mu u důstoj-
nických sadů vypálena čestná salva…“
Tak vyprávěl můj dědeček a  to samé 
slýchával jsem ještě od jiných starých 
lidí. Že bývalo vojákům u sadů stříleno, 
pamatuji sám.

Zdroj: Hofmeister, Antonín, 
Upomínky z dětství a jiné II., rok 1927.

Text upravil Jindřich Polák.
Fotografie je ze sbírky p. Jiřího Hofmeistera.

KRYTÁ CESTA PAVLA MERTLÍKA OTEVŘENA
Slunné zářijové odpoledne v sobotu 24. lákalo ven. Kdo ve 14 hodin vyrazil k jose-
fovskému „Dolíku“ na parkoviště u  Občerstvení Na Špalkách, mohl být příto-
men slavnostnímu otevření „Kryté cesty Pavla Mertlíka“ k  jeho nedožitým 70. 
narozeninám.

Slavnost uspořádalo Občerstvení Na 
Špalkách a Klub přátel Josefova, slovem 
ji provedla manželka Pavla Mertlíka, 
PhDr. Olga Mertlíková. Příjemnou atmo-
sféru podtrhlo vystoupení oblíbené 
jaroměřské kapely Napohodu a hudební 
doprovod DJ Medyho.
Stezka má 3,7 km. Obíhá celou 
josefovskou pevnost, kopírujíc tak 
hranu původní tzv.  „kryté stezky“. 
Nejedná se o obvyklou naučnou stezku 

s informačními tabulemi, jde o virtuální 
trasu. Texty a  fotografie si návštěvníci 
mohou stáhnou do svých mobilních 
telefonů z  webu: www.krytacesta.cz 
nebo pomocí QR kódu umístěného na 
tabuli budovy Občerstvení Na Špalkách. 
Krytá stezka chce uchovat malou 
vzpomínku na výjimečnou osobnost 
PhDr. Pavla Mertlíka, který se významně 
vepsal do historie naší obce.

-krý-, Foto: Martin Rufer.
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STOMATOLOGICKÁ AMBULANCE – 10/2022 od 8:00 do 12:00 hod.
1. 10. a 2. 10. MDDr. Kyselá Rokolská 123 NOVÝ HRÁDEK 495 496 030
8. 10. a 9. 10. MDDr. Just Komenského 72 NOVÉ MĚSTO n. METUJÍ 491 472 946
15. 10 a 16. 10. MUDr. Strnadová Z. Němečka 130 JOSEFOV 491 812 495
22. 10. a 23. 10. MUDr. Jan Klimek Českých bratří 407 NÁCHOD 491 427 603
28. 10. MDDr. Šeda Komenského 72 NOVÉ MĚSTO n. METUJÍ 491 472 946
29. 10. a 30. 10. MUDr. Filipová Komenského 10 NOVÉ MĚSTO n. METUJÍ 491 472 721
5. 11. a 6. 11. MUDr. Záplatová Husovo nám. 36 ČESKÁ SKALICE 491 452 447

Změna služeb vyhrazena. Aktuální rozpis služeb sledujte na: https://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?id=314631

NOVÝ ŠPIČKOVÝ CT PŘÍSTROJ V NÁCHODSKÉ
Rychlý technologický vývoj ve zdravotnictví přináší do nemocnic nové možnosti, které lékařům umožňují stále přesněji a komfort-
něji diagnostikovat potíže svých pacientů a tím je efektivněji léčit.

Cestou výrazné modernizace svého pří-
strojového vybavení se i díky dotačnímu 
programu REACT EU vydala i  Oblastní 
nemocnice Náchod. Nejnovějším pří-
růstkem do rodiny špičkových diagnos-
tických přístrojů je nové CT s  prvky 
umělé inteligence Somatom X.cite, kte-
ré oproti předchozímu přístroji nabí-
zí řadu benefitů pro pacienty i personál 
nemocnice.
„Pro naše laboranty je nový CT přístroj 
výrazně uživatelsky přívětivější a  zjed-
nodušuje nám práci. Dále díky rychlej-
ší akvizici umožní vyšetřit více pacien-
tů. Velkým pozitivem je i to, že u většiny 
vyšetření působí na pacienta oproti pře-
dešlému přístroji nižší dávka ionizační-
ho záření. Díky možnosti ovládání pou-
ze z vyšetřovny nám také usnadní práci 

s covidovými či jinak infekčními pacien-
ty. Dal-ším benefitem je větší otvor gant-
ry přístroje, díky kterému můžeme vyše-
třit i dříve nevyšetřitelné obézní pacien-
ty například před bariatrickými opera-
cemi, dále umožňuje přesnější zaměře-
ní při pro-vádění některých intervenč-
ních výkonů jako jsou biopsie, drenážní 
výkony či kořenové obstřiky,“ vysvětluje 
benefity nového přístroje primář radio-
diagnostického oddělení náchodské 
nemocnice, MUDr. Marek Strnad.
Nové CT navíc náchodské nemocnici 
umožnilo nabídnout rozšíření nabíze-
ných výkonů a zkvalitnit některá vyšet-
ření. Přístroj pak optimalizuje skenova-
cí parametry na míru každému pacien-
tovi, aby zajistil co nejkvalitnější a  nej-
podrobnější snímky sledované části 

těla. Pacienti ocení také lepší možnosti 
v komunikaci s personálem.
Oblastní nemocnice Náchod je jedním 
ze dvou zdravotnických zařízení v České 
republice, kde je tento nejmodernější 
přístroj instalován.
CT přístroj Somatom  X.cite byl poří-
zen konkrétně z  projektu č. CZ.06. 6. 1
27/0.0/0.0/21_121/0016262 s  názvem 
„Rozvoj a  modernizace zdravotní péče 
v  ON Náchod - UP Náchod“, na jehož 
realizaci požádala nemocnice o  dota-
ci z  Integrovaného regionálního ope-
račního programu, „Výzva č. 98 Rozvoj, 
modernizace a posílení odolnosti páteř-
ní sítě poskytovatelů zdravotní péče 
s ohledem na potenciální hrozby“.

Oblastní nemocnice Náchod
– redakčně kráceno –

VÝSLEDKY 9. BĚHU 
PRO HOSPIC

V  sobotu 17.  9. odstartoval 9. ročník Běhu 
pro hospic - benefičních závodů pořádaných 
v rámci běžeckého seriálu Primátor CUP.

Akce v  Červeném Kostelci pro sportovce všech 
věkových kategorií se letos zúčastnilo 420 běž-
ců, z toho 92 dětí. Z vítězů jmenujme alespoň prv-
ní místa hlavního závodu, tratě na deset kilomet-
rů: v kategorii mužů zvítězil Kamil Krunka, z žen 
doběhla nejrychleji a již po několikáté se vítězkou 
stala Táňa Metelková. Všem dalším vítězům gra-
tulujeme k umístění a děkujeme všem účastníkům 
za podporu akce, která pomáhá. Výtěžek letoš-
ního běhu, který předběžně činí 85 000 Kč, bude 
věnován na stavební úpravy spojené s energetic-
kými úsporami na budově Hospice Anežky České.
Generálním partnerem Primátor CUPu je fir-
ma Primátor, a. s., akce byla dále podpořena měs-
tem Červený Kostelec a množstvím dalších dárců 
a sponzorů, bez kterých by nebylo možné závod 
pořádat. Všem děkujeme za podporu.

Jan Kordina, – redakčně kráceno –

POTRAVINOVÁ SBÍRKA
PRO POTRAVINOVOU BANKU HRADEC KRÁLOVÉ z.s.

Město Jaroměř se rozhodlo pomoci Potravinové bance Hradec 
Králové a  dne 10. 10. 2022 mezi 13:00 a  17:00 uspořádat sbírku 
potravin a hygienických prostředků.

Tato sbírka cílí na potraviny a potřeby hlavně pro děti: dětské výživy, 
přesnídávky, piškoty, dětské kaše. Dále pak i hygienické potřeby pro 
děti jako jsou vlhčené ubrousky, pleny, dětská kosmetika. 
Kromě toho také samozřejmě uvítáme i  sortiment: konzervy všeho 
druhu (masové, rybí, zeleninové, marmelády, ovoce), těstoviny, rýži, 
oleje, ostatní trvanlivé potraviny a z nepotravinového zboží základní 
drogerie – mýdlo, šampon, sprchový gel, toaletní papír, prostředky na 
nádobí, prací prášek).
Pakliže se rozhodnete pomoci, moc rádi od vás potravinovou a hygie-
nickou pomoc převezmeme dne 10. 10. 2022 od 13:00 do 17:00 – tzv. sva-
tební vchod MěÚ, nám. Československé armády 16, Jaroměř  – místo 
bude označeno. Ještě téhož dne bude vámi darovaná pomoc předána 
zaměstnancům Potravinové banky Hradec Králové a ti ji rozdistribuu-
jí potřebným.

Za odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Jaroměř
Mgr. Petra Šilhánová Hajpišlová
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POZNEJTE ROZMANITOST REGIONÁLNÍCH VÝROBKŮ KLADSKÉHO POMEZÍ
Kladské pomezí se již od roku 2016 řadí mezi regiony s vlastní ochrannou známkou regionálních výrobků - Regionální produkt 
Kladského pomezí. Do této chvíle jich bylo certifikováno více než 20. Najdete mezi nimi různé pochoutky, šperky, keramiku, byto-
vé doplňky, mýdla a koupelové soli, ale také výrobky, které potěší především děti.

V letošním roce se řady stávajících regi-
onálních produktů rozrostly o  kolekce 
ložního prádla značky Darré z Náchoda 
s autorskými vzory a kresbami. Rodinná 
firma působí na českém trhu již od roku 
2008 a navazuje na textilní tradici naše-
ho regionu. Dalším nově certifikova-
ným výrobkem je Omalovánkový prů-
vodce městy od Michaely Luňákové ze 
Studnice. Originálně zpracované bro-
žury vás provedou městy Česká Skalice, 
Červený Kostelec či Jaroměř, a  do 
budoucna autorka plánuje tvorbu dal-
ších. Její snahou je milou formou děti 
nejen zabavit, ale také obohatit jejich 
vědomosti.
Hlavním cílem certifikace je podpo-
ra lokálních producentů a  propagace 
místních výrobků pod jednotnou znač-
kou. Jedná se o ocenění za čas a péči, 
které tvůrci výrobě věnují, za myš-
lenku, kterou svým výrobkům vdech-
li, a  samozřejmě za to, že pocháze-
jí z  regionu Kladské pomezí. Pro cer-
tifikaci musí výrobci splnit řadu krité-
rií. Komise hodnotí původ surovin tvo-
řících výrobek, podíl ruční práce, ori-
ginalitu a  výrobu šetrnou k  životnímu 
prostředí.
Regionální produkty Kladského pome-
zí jsou k  dostání v  různých dárkových 

obchodech, na 
trzích, jarmarcích 
a dalších akcích, ale 
mnohé z nich může-
te zakoupit také 
v  místních infor-
mačních centrech. 
Přehled všech 
naleznete na našem 
webu www.kladske-
pomezi.cz.

Kladské pomezí, o.p.s.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Andrea Nedvědová, porodní 
dula a laktační poradkyně. 
Předporodní přípravy na 
porod a šestinedělí, dopro-
vod k porodu, pomoc s 
kojením. www.andreaned-
vedova.cz, info@andreaned-
vedova.cz, tel.: 773 930 255.

Sháním byt v Jaroměři 
a okolí, mám hotovost, 
velice spěchá. Volejte 
prosím na tel. 774 777 072.

TĚSNĚNÍ do OKEN
/plastová-dřevěná, 
www.MontazTesnení.cz,
tel: 734 240 608.
 
Koupím dům v Jaroměři 
nebo blízkém okolí, financo-
vání máme zajištěno. Volejte 
na tel. č. 775 777 073.

OKRASNÉ KEŘE –
www.Buxus-Prodej.cz,
tel: 732 155 666.

Dobře zaplatím za staro-
žitnosti a sběratelské 
předměty. Staré mince 
a bankovky, medaile, 
odznaky a vyzname-
nání, šperky, fotoaparáty, 
náramkové a kapesní 
hodinky, hračky do r. 1960, 
pohledy a známky, pivní 
lahve a cedule, půllitry, 
knihy, šavle a bodáky, 
obrazy, sochy, sklo, porce-
lán, housle, vzduchovky, 
pudřenky a jiné. Poradenství 
i návštěva je ZDARMA, 
platba hotově. 
Tel.: 605254511, p. Hrneček 
Jiří.

Důchodce shání byt 1+1 
nebo 2+1 v Jaroměři a okolí. 
Mám hotovost. Volejte 
prosím na 776 566 630.

OBUV NOBL Jaroměř 
(naproti České poště) nabízí 
novou podzimní a zimní 
obuv značek Tamaris, 
Marco Tozzi, S.Oliver, 
Jana... 
www.obuvnobl.cz

Servis a revize plynových 
kotlů. Montáž a servis 
tepelných čerpadel a klima-
tizací. GREE, PANASONIC, 
RICOM, AIRWELL, MAGIS 
M, kotle ATMOS. 
tepelkakotle@seznam.cz, 
tel.: 722 711 898.

Zaplatím za PRAVIDELNÉ 
SEKÁNÍ ZAHRADY na 
Novém Plese, 980 m2, rovná, 
bez překážek. 603 195 694, 
zp@fwdr.cz

Čištění koberců a čalou-
nění pro domácnosti 
i firmy. Kompletní úkli-
dový servis. Kvalitně za 
rozumnou cenu a s dopra-
vou zdarma. Telefon: 
603 701 992. 
www.penjak.cz

Hledám ke koupi chatu 
nebo domek do 30 km od 
Jaroměře. Tel. 774 777 073.

1.) Folklórní panenky „Malenky“ Terézie 
Kalinayové. 2.) Omalovánkový průvodce 

Michaely Luňákové. 3.) Ložní prádlo Darré.
Fotografie: archiv autorů produktů. 
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Jaroměř zpravodaj 188x66 mm CB 2022 „50 odstínů“

Óóó, 50 odstínů šedi!
Budete nadšeni, výběr venkovních dlažeb je opravdu široký. 
Je pak na vás, jestli dáte přednost velkoformátové 
barevné dlažbě nebo zůstanete u klasické šedé.

800 404 010

DISPOZICE BYTŮ OD 1+KK DO 4+KK, KE KAŽDÉMU BYTU NÁLEŽÍ BALKÓN, LODŽIE, 
TERASA, ČI PŘEDZAHRÁDKA. V CENĚ JE I VLASTNÍ VENKOVNÍ PARKOVACÍ STÁNÍ A SKLEP.

1. ETAPA (46 BYTŮ) BUDE DOKONČENA DO KONCE ROKU 2023.

CENY BYTŮ OD 2.610.000 Kč.

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.NOVAZAVADILKA.CZ ČI NA TEL: 800 10 30 10
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GUMOTEX 
Automotive Jaroměř, s.r.o. 

Aktuálně obsazuje pracovní pozici:

LOGISTIK
Dále pořádá nábor na pracovní pozice:

OPERÁTOR/KA

SKLADNÍK

Co vás čeká? 
Co vám můžeme nabídnout?

Bližší informace Vám sdělíme osobně 
na informační schůzce.

KONTAKT
tel.:  +420 491 841 240, +420 491 841 162

e-mail: personalni5@gumotex.cz
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ALPHA StylSoft, s.r.o.
Husova 112, Jaroměř

www.stylsoft.cz      493 314 031
info@stylsoft.cz • facebook.com/alphastylsoft

INTERNET  •  TELEVIZE  •  MOBIL  •  TELEFON  •  ZABEZPEČENÍ  •  KAMERY

REVOLUCE VE SLEDOVÁNÍ TELEVIZE

Neomezujte se s DVB-T2 a užívejte výhod a funkcí moderní IPTV!

SLEDUJTE

AŽ 145 TV
PROGRAMŮ

Přehrávání pořadů až 14 dní zpětně
na televizi, mobilu i počítači

Vaše nahrané pořady dostupné
kdekoliv a kdykoliv

Pozastavení a přetáčení
sledovaného televizního pořadu

14

4K již nyní

IPTV

Zeptejte se na
novou práci u nás!

Vysokov

Mrkněte na www.mesa-parts.com
email: jarmila.lelkova@mesa-parts.cz
tel: +420 491 419 823

Jsme Mesa Parts, výrobci přesných soustružených 
dílců. Mezinárodní společnost s dlouholetou 
tradicí a výrobními závody v České republice,
v Německu a Mexiku.
V našem moderním závodě na Vysokově
zaměstnáváme bezmála 300 zaměstnanců.
Právě přijímáme zkušené strojaře a obraběče, 
začínající absolventy, obsluhu strojů a další 
vybrané profese.
V našem výcvikovém a školícím centru
Vám pomůžeme stát se strojařem!
Osobní přístup a řada benefitů.
Máte talent pro přesnost? My ho oceníme!

U nás se pracuje s úsměvem

team

Turning into Solutions.
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Městské muzeum v Jaroměři 

a Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově 

 
Vás zvou na přednášku 

  
Pavla Drnovského 

 

Vojenský polní tábor z doby Marie Terezie 
v Semonicích u Jaroměře 

 
z cyklu Mezi řádky 

 
ve čtvrtek 20. října 2022 v 17.30 

do Městského divadla v Jaroměři 
 

vstup volný 
 

příští přednáška 
Pavel Kracík | Údajný nález zazděného lidského skeletu na hradě Pecka ve světle nejnovějších výzkumů  

ve středu 23. listopadu 2022 v Městském divadle v Jaroměři 

35 let 
MÁME, SLAVÍME A ZVEME VÁS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘIJĎTE SE PODÍVAT, CO JSME ZA TEN ČAS ZAŽILI,  
NAJÍT SE V KRONIKÁCH, PROJÍT ARCHIVY FOTEK,  

ZAVZPOMÍNAT, … 

2211..  1100..  22002222  
16:00-22:00 hod. 

klubovna oddílu 
Národní 83, Jaroměř 

(v areálu nemocnice) 
 

SRDEČNĚ JSTE ZVÁNI, MAXIMÁCI, PAMĚTNÍCI, 
ŠIROKÁ VEŘEJNOST I NOVÍ ZÁJEMCI 

Školní 95
Jaroměř 551 02

tel.: 491 813 795
www.ddmklic.cz

ddmklic.sport@seznam.cz
ddmklic.art@seznam.cz

Klíč ke světu zábavy a poznání

V ceně: doprava, vstupné do zoo, oběd
Podmínkou je minimálně 10 dětí.

Cena: 400 Kč

VYDLABÁVÁNÍ STRAŠIDELNÝCH DÝNÍ

online přihlášky na  
www.ddmklic.cz

Podzimní výlet do

probíhající akce„Týden duchu“°

V ceně: doprava, vstupné do zoo, oběd

ZOO Dvur KrálovéZOO Dvur Králové°°

Tešte se na v

27. 10. 2022
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